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Ohk ja päike on kehale heatefft.
Kuid enne hõõruge nahale Leoibreemi. S«e
värskendab nahka ja aitab kiiresti ning hästi
pruunistuda, kuna sisaldab D.-vitamiini.

PÕhia - Hiinas sõjatants.
ZVSittuseb Käimas mitmel rindel.

Läbirääkimised lõplikult nurjunud.
Peking, 28. juulil.

(ETA). (Äeuter). Tungi jõe piirkonnas
on käimas wõitlused. Jaapani lennukid on
seal tulistamas Hiina mägesid. Hiina 29.
armee peakorter on kolimas Ranyuanist
Pekingi. Siia saabub «ahetpidamata weo-
autosid ja wankreid sõjamarustusega.

Praeguste wõitluste iseloom laseb oleta-
ta, et jaapanlased on otsustanud Hiina 29.
armee Pekingi piirkonnast wälja ajada.
Inglise, Itaalia, Prantsuse ja Ameerika
mäeosad on asunud saatkondadekwartaali
wärawatele.

Tientsin, 28. juulil.
(ETA) (Reuter). Jaapani pommilennu-

kid pommitasid täna hommikul hiinlaste
kasarmuid Hsiyuanis ja Ranyuams, siiuni-
todeS^ hiinlastele wSga raskeid kaotusi.

Jaapani peakorter Tientsinis teatad, et
jaapanlased ründasid täna hommikul kell
5.30 uuesti Hsiyuani.

Shanghai, 28. juulil.
(ETA) (Reuter). Jaapanlased teatawad,

et nad on «allutanud hiinlaste kasarmud
Ranyuanis, kaheksa kilomeetrit Pekingist
lõuna pool.

Ranking, 28. juulil.
(ETA) (Reuter). Hiinlased teatawad, et

nad on täna hommikul wasturiiunakul
«allutanud Laugsangi ja Fengtai waksa-
lid.

> Jaapanlase» awasid
waenutegewuse.

(ETA.) Ranking, 28. juulil. (Reu-
ter.) Hiina mägede peakorterist saabunud
ametliku teadaande järele on Jaapani mäe-
osad alustanud eile õhtul rünnakut Pekin-

j g»le. Raske wõitlus, millest mõtab osa ka
> suurtükiwägi, on käimas. Enamus Pekingi
välissaatkondade walweiiksusi on alarmi-
walmis. Saatkondade kwartaali wärawate
barritadeerimiseks on walmis pandud lii-
wakotid.

l (Eta) Tokio, 28. juulil. (Havas). Do-
, mei agentuur teatab Tientsinist, et Jaapani
mäed on lennukite toetusel umbes 20 kilo-
meetri kaugusel Pekingist häwitanud ühe
Hiina wäeosa. Hiinlased olewat kaotanud 5MI
surnut ja haawatut, kuna jaapanlased on
kaotanud ainult kümme surnut ja haawatut.

Hiina Mägedelt taheti
relwi ära wötta.

(ETA) Peking, 28. juulil. (DRB).
Hiina allikast teatatakse, et üks 38. diwiisi
pataljon Tungtshaos on avaldanud was-
tupanu, kui jaapanlased tahtsid neilt ära
wõtta relwi. Jda-Hopei «alitsuse mägede

^ keskel walitseb suur ärvwus ja nende poolt
i on alustatud kindlustustöäde teostamisega.
Näib, et Jaapani-Hiina läbirää.
kimised on lõplikult nurjunud
ja 28. armee malmistub äärmisele wastu-

i panule relwadega. Alates kella 17-st on

kuulda tugewat suurtükimürinat, mis tõen
dab, et jaapanlased on alustanud aktsiooni
hiinlaste «väljalöömiseks Wangpingist ja
selle ümbrusest.

Siinsete Hiina wõimude poolt teatatakse
ametlikult, et Jaapani nõudmised on tä
na pärast lõunat lõplikult tagasi lükatud,
ühtlasi on Jaapani Põhja-Hiina garnisoni
peakorterilt Tientsinis nõutud Jaapani wä
gede miiwitamatut eemaldamist Lang
sängist. Lahingtegewusest on seni osa mõt-
nud 37., 38. ja 132. di«iisi üksused.

(ahingud rohkete ohw-
- Soti», 28. juulil.

(ETA) (Havas). Domei agentuuri tea
tel nn kaks Jaapani lennukit täna hommi
kul kella wiie ja kuue «ahel pommitanud
Pekingist lõuna ja ida pool asuwaid piir
kondi. Edasi sama agentuur teatab, vt jaa-
panlased on «allutanud eile õhtul Hsin
kungi Ranyuani lähedal. Hiinlased ol«mtd
maha jätnud 500 surnut ja haavatut. Ka
jaapanlaste kaotused olewat suured.

London, 28. juulil.
(ETA). Reuter teatab Pekingist, et lin

nast põhja, lõuna ja lääne pool on kuul
da suurtükimürinat.

IIWeel kord ..wiimne hoiatus Jaapanileil
Tientsin, 28. juulil, i

(ETA) (Havas). Jaapani kindralstaap
teatab, et Jaapani peakorteri esindaja on
Pringis keskööl kindral Sung Tshe-yuanile}
esitanud „miimse hoiatuse". Jaapani esin-;
d«ch» on seletanud, et Jaapani armee suh- ^
tub eilsele konfliktile Pekingi wärawate
juures kui äärmisele prowokatsiooniaktile,
pidades seda ühtlasi haawawaks Jaapanis
keiserlikule armeele. Jaapani kindralstaap
kavatseb alustada „otsustawat aktsiooni",
kui Hiina 37. diwiisi wäeosad ei alusta ko-
he ewakueerimist Pekingist, ütles Jaapani
esindaja.

Jaapan ei taha Vallutada
Hiina maa-alastd.

Tokio, 27. juulil.
(ETA)). „Domei" agentuur teatab, et

«astates küsimustele, Jaapani peaminister
»ürst ttonoye on saadikutekojas seletanud,
et Põhja-Hiina oleks wõidud juba ammu
okupeerida Jaapani poolt» kui Jaapanil
oleks olnud territoriaalseid kawatsusi, na»
gu seda Väidetakse. Jaapan on olnud kül-
lalt kannatlik hiinlaste prowokatsioonide
suhtes. See, mida Jaapan Hiinalt soowib,
ei ole mitte territooriumid, waid koostöö
idakuttuuri arendamiseks.
Ennustatakse pikaajalist

sõda.
Shanghai, 27. juulil.

(ETA) (Havas). Kommenteerides Põh-
jachiina konflikti ja Jaapani parlamendi
«aidlusi, arwatakse siinseis poliitilisis ring-
kõnnis, et rahu säilitamise Võimalused on
üha wähenemas. Hiina awalik arwamine
on ette «almistatud konflikti ideele. Ta
toetab täiesti Nankingi «alitsuse kindlat
seisukohta. Samades ringkondades jälgitak
se suure tähelepanuga teiste riikide suhtu-
mift konsliktile. Paljud waatlejad arwa.

wad, et siin oleks tegemist pikaajalise sõ-
jaga, millesse warem mõi hiljem segab end
ka Nõukogude Liit.

Hiina peab wõitlema.
(ETA.) N a n! t n g, 28. juulil. (Reu

ter.) Rahuläbirääkimiste katkemise ja Jaa-
pani ultimaatumi tagasilükkamise tagajär
jel kindral Sung Tshe-yuani poolt

peetakse Hiina-Jaapani laiemaulatus-
likku konflikti nüüd wältimatuks.

Kindral Sung Tshe-yuan on lasknud Pe-
kingis kõikjal wälja kleepida proklamatsioo-
ni, milles teatab, et temal oli wõimatu
wastu wõtta Jaapani nõudmisi, ühtlasi ta
palub Hiili? elanikkonda säüitada rahu
praegusel raskel hetkel.

Tana pärast lõuna: puhkeb Pekingi lähe-
dal Mauyuanl juures lahing, kuhu hiinla-

sed saadawad abiwägestd Pekingist. Kuul
damasti on kesblvalitsus oma tänahommi
kusel nõupidamisel otsustanud kuni lõpuni
toetada kindral Sung Tshe-yuani tema
wastupanus jaapanlastele

Sõjawõimude poolt koondatakse ronge,
Veoautosid ja laewu mägede ja warus-

tuse toimetamiseks põhja poole.
Hopeis wiibiwatele keslwalitsnse mägedele

on juba antud käsk alistuda kindral Sung
Dshe-ynani korraldustele.

Kuigi kõik teawad, et Hiina ei ole ette-
walmistatud sõjaks Jaapaniga, siiski Hiina
awalik arwamine tunnistab, et Hiinal ei
ole teist walikut. Seletatakse, et kui Hiina
ei wõitle, siis ta kaotab Põhja-Hiina, kus-
juures tal ei jää mingit tagatist Jaapani

i agressiooni piiri suhtes. Oma rahwusliku
' au pärast Hiina peab wastu panema nii«
kaua kui wõimalil.

TeiwiiljamoiiopoH Dmberkofraldamine
$elguma$.

Tootjatele ja tarbijatele jääb nõuandew seisukoht.
Eile toimus miuisteeriumidewahelise

komisjoni koosolek, millest wõtsid osa ma-
jandus-, põllutöö- ja kohtuministeeriumi
esindajad ning wäljastpoolt riigikontrolli,
maaomawalitsuste ja linnadeliidu ning
põllutöökoja esindajad. Komisjoni poolt
wõeti üldiselt muutmatul tujul wastu riigi
terawiljamonopoli põhialuste muutmise
kawa seesugusena, nagu ta oli esitatud ma-
jandnsministeeriumi poolt. Muudatusi
tehti ainult nõukogu koosseisus, mis suu-
rendati ettenähtud 7 liikmelt S-liikmeli-
seks. Vaatamata sellele, et põllutöökoja
poolt oli esitatud ettepanek muuta uus te-
rawilja kokkuostu keskus „RHgi Terawilja-
salw" täielikuks tootjate ja tarwitajate
omawaheliseks organisatsiooniks, jäi ko-
misjoni otsuse pähjal ka uuel kujul „Riigi
Terawiljasalw" majandusministeeriumi

wõimupiiridessk, kuna tootjate ja tarwita-
jäte esindajatele, keda tuleb nõukogusse sa-
mapalju, jääb waid uõuandew osa. Selle
kamaga nõustus lõpuks ka põllutöökoja
esindaja.

Wõrreldes praeguse riigi terawiljamono-
poliga ei ole uuendatud asutus aga enam
niimõrd rippuw Valitsusorganite otsustest
kui seni. Ka langeb ära eelkontroll riigi-
kontrolli poolt. Sellega saawutatakse wõi-
mälus äriliste operatsioonide kiiremaks
teostamiseks, kuna seni wältas aga mähe-
malt nädal aega, enne kui saabus teataw
otsus. Nii pika aja wältel muutusid aga
tihti terawiljahinnad põhjalikult.

Lõplikul kujul selgub riigi terawiljamo-
nopoli ümberkorraldamise kord pärast lä-
hemal ajal' peetawat Vabariigi wali-tsuse
koosolekut.

10. Sest! nüitus-messi puhul kor-
raldaladse pealinna äride

vaateakende võistlus
7.— 11. aug. k. a.

Võistlevaid ärisid palutakse üles anda hilje
malt 4. aug. k. a. näitus-messi büroosse,
Tallinn, V. Viru 12.

Jlegu" wiH latkurM Soone.
Gesti ja Leedu meeskondade ühine reis.

"'y-', ,*f *' / < v: *

1. „Aegna" Tahkub kai äärest. 2. Eesti laskurmeeskond sadamas ärasõidu eel.
Täna hommikul kell HW wiis aurik

„Aegna" 32 eesti laskurit ühes juhtkonnaga
Helsingisse, kus kahe päewa pärast algawad
maailmameistriwõistlused.

Eestil tuleb nüüd esineda selliste manade
laskurmaade mastu, kui seda on Shweits ja
isegi Soome, kes meie 3 korra asemel on 30
korda maailmameistriwõistlustest osa wõt-
nud.

Koos eesti laskuritega sõitsid Soome ka
leedu laskurid. Neid oli kokku koos esindaja-
tega 20, seega pea poole waiksem meeskond
kui meil.

Leedu laskureid oli täna hommikul jaa-
mas wastu wõtmas kaitseliidu peastaabi
ülema k. t. kolonel A. Balder ja k.-l. pea-
staabi laskeosakonna juhataja major Wirit.
Leedu laskurid sõidutati jaamast rongiga
otse sadamasse, kuhu nad jõudsid weidi enne
kella 9.

Meie laskurid ja Soome küllasõitew kaitse-
liidu orkester olid õige warakult kohal, kel
9 jõudis sadamasse ka meie meeskonna pea-
juht laskurliidu esimees kindral O. Stern-
beck koos perekonnaga.

Laskureid oli tulnud ära saatma rohke-
armuline rahmahulk, kelle seas paistis silm»
Tallinna malema pealik major J. Lepp ja
teised kaitseliidu pealikud ning sõjawäelased.
Südamlike õnnesoowide saatel asuti teele üle
lahe.

„Kalen>i" malewkonna
orkester Soome.

ühel ajal eesti laskuvmeeskonnaga sõitis
kolmapäewal, 28. juulil 1937 Helsingi ka
„Kalewi" maleMonna orkester, kus ta esi-
neb prof. J. Waks'a juhatusel kahe kontser-
diga, esitades eesti heliloomingu parimaid
teoseid. Tagasi jõuab orkester eelolewa Pü-
hapäewa õhtul.

Rutake Tartu näitusele

Ülesandmisega M
ÕUNA JOOK

LustnER&iomar*Surm tuli arwe Sienda-| misol.
Kolmapäewa hommikul tuli riigi proo-.Kohalekutsutud arsti arwates järgnes surm

wikotta kodanik Jakob Heimann ja aival-! südamerabandusest. Jakob Heimann oli 53
das soowi seal mingisugust arwet õiendada, aastat wana, elas Pärnu maanteel nr. 53

iWti mees lahwalus, warises kollu ja suri- majas ja oli elukutselt metallitbölme.
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Sftjtyrilwed Kaugw-ldai.
EõjajSuSuSe wahekorü SaapaM-Vene sõja korral.

Kauges-Jdas on jälle rahutu. > ühenduseta. Ta ei waja isegi enam
Arwestatatse sõjawoimalusi Jaapani juurewcdu Enrvopa-Wencinaalt jn see
ja Wenemaa wahel, kuna Jaapanis ongi üks tähtsamaid jooni, mis prae-
Hiina waheliste arusaamatuste likwi-! gust olukorda 1904. aasta omast eral-
deerimine tõsiseid raskusi tekitab, dab.
Jaapani-Hiina waheliiss ^õja korral j Wenemaa sõjaline jõud Kauges-
näib aga Wenemaa kaasakiskumine l Idas seisab niisiis selles, et suurem
fõflojtegennisje olewat looduslikult PösJ osa tema sõjajõude wõiwad jääda
ratamatu. Huwitaw on seepärast lä-
hemalt maadelda strateegilist olukorda
Kauges-Jdas ning tutwuneda tülit-
Lcwate poolte sõjajõududega.

Sõjategewuse tulipunktiks Wene-
Jaapani sõja korral oleks Wladiwos-
tok, mis walitseb teda poolringis
ümbritsewat Jaapani merd, Jaa-pani
elusoont. Wladiwostokist wõib We-
neinaa õhillaewastik kõik Jaapani

kaitseseisukorda. Jaapan aga peab
kallale tungima. Wenemaa wõib selle-
ga leppida, et ta ainult oma piire
kaitseb, kuna samal ajal tema õhu-
jõud aegamööda Jaapani sõjatööstust
häwitawad.

Kui Jaapan tahab sõda wõila,
peab ta püüdma sellele lühikese lõpu
teha. Sest aeg töötab Wenemaa ka-
suks, Jaapani wastu. Sõjamajandus-tööstuslikud keskused tule alla wõtta.!pwr: j*vrr":\t^$* r:* Ukud rescrwtd, samuti?a mnnjoudude
tagawarad on ju Wenemaal märk-
sa suuremad kui Jaapanil, ka ei ole
nad pealetungidele nii kattesaadawad.

ilma et Jaapanil oleks wõimalik kül-
'lalt tõhusaid wastusurweabinõusid
käsutada. Wladiwostokist kuni Jaa-
pani tööstuse tfcntruiuitcui on ligi-

ühest asjast
palju kasu.

Eriti valmistatud hästi venivat ja
sealjuures sitket kummirõngast
saate kasutada lugematuiks ots-
tarbeiks, nagu:

paki kinnitamiseks jalgrattale
püksisäärte kinnihoidmiseks
sttrgikälste ülalhoidmiseks
spordisukkade kinnitamiseks,
igasuguste pakkide köitmiseks
jne. jne.

Müügil mitmes suuruses.

,,Rahvaülikool"
Tallinn, Harju 48, Pärnu m. 10.
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tuleb tcepillustj^hul.-ull w°,b Kaugch-^da,t
' ' tagast tõmbuda, uma et |cc tema ole

mist meel otsustaks.
Ei peeta usutawaks, et Jaapan

Mandzhuuriast püüaks tugema te jõu
dudega Wene Kauge-Jda rannale
ning Amuurimaade piirkonnale ka!-
sale tungida. Sest nii kaua kui Wla-
diwostok ja tema tagamaa jääb Wene
õhujõudude baasiks, on enamik Jaa-
pani õhulaewu sunnitud jääma To-
kio ning tööstuspiirkondade kaiöseks
kodumaale. Kallaletungi ranna- wõi
Annmrimaadele ilma tanviliku toetu-
seta pommi- ja luurelennukite poolt
peetakse aga liiga hädaohtlikuks man
gnks.

Aktiimseid sõjajõude seisab üksteisi'
wastas Zürichi ajalehe „Die Welt
woche" arwestusel: Jaapanil on We
ne frondil umbes meest. Ak-
nemaal on aga Kauges-Jdas 320.000
meest, nende seas 4—5 diwiisi esma
järgulist rat<sawäge, millele Jaapa-
nil midagi wäärilist ei ole wastu
panna. Tagawaradest wõib Jaapan
kohale toimetada 1,5 —1,7 milj.
meest. Wenemaa wõib Kaugest-Jdast
wõrdlemisi lühikese aja jook!ul mobi

« . r ^ liseerida ümmarguselt 2 milj. meest
korral Iaimjtb; ,t},r^ 14 — 21 päewa jooksul Euroo-

pa-Wenemaalt kohale toimetada weel
— 6 milj. meest. Tanke on Jaapanil

ümmarguselt 350, Wenemaal on ala
liselt Kauge-Jda armee käsutuses 900
tanki. Kuid Sise-Wenemaalt kohale

gidega arwestades
hinnata üminarguselt 2400 km-le
Moodsad wene pommipildujad wõi-
wad aga 2.500 bm. pikkuse õhulennu
juures wõtta kaasa 2.000 kg lõhkeai-
neid ning 3500 km pikkuse sõidu juu-
res 1.200 kg.

Muidugi on mõeldaw Jaapani
wastuataak Wladiwostokile, kuid nen-
de tulemusi ei saa wõrreldagi. Wene-
maa sõjamajanduslikud tagawarad
pole koondatud Wladiwostokki ning
sõjaliselt tähtsamad rajoonid Wladi-
wostokist on ainult osaliselt ligipääs-
tawad. Wladiwostok on moodsaim
kindlustus, kus maa- ja merekindlus-
tused koondatud. Asjatundjate arwa-
tes ei saa tebu enam wõrreldagi
Port-Arturiga, ennemini wast Ver-
duuiga.

Wene õhujõudude baas ei asugl
Wladiwostokis ega tema läheduses,
waid seljataga, umbes 700 km. kau
gemal HabarowSki piirkonnas. Wla-
diwostokis asub ainult peatusjaam,
kus sõjalennukid saamad peale wõtta
pommilaadungeid ning täteubaia
oma tütteainetewarustust. Laod rse
on waenlasele peagu ligipääsmatud
ta wõib kallaletungi
alati täiendada.

Wiimase aasta jooksul on Wene-
maa ehitanud Siberi idarannal 150
km. kaugusel asuwa Sahhalini saare
wastu kolm uut modernset ning era-
korraliselt tugewat lennujaama, mis
on piiratud kahekordse õhukaitseliini-
de rõngaga. Need jaamad ähwar-
dawad õige lähedalt Jaapani ainukest

õlirajooni. > jKaugel seljataga asuwad ning on
plaanikindlalt suurele maaalale laia-
li paisatud Wene tööstusekeskused,
Kauge-Jda armee asupaigad ning
toiduainete tagawarade laod. Need
gmpeeruwad Burejastroi ümber ning
on üheilduses uue Baikalli-Amunri
raudteega; wiimaue jookseb umbes
200—300 km kaugusel endisest Ainuu-
ri raudteest, mida Mandzhuuriast saab
ähwardada. See uus Wene tööstus-
rajoon, mis on rikas igasuguste maa-
põuewarade poolest ning millel on
oma rikkalik toiillustusbaaK umbes
miljonilise elanikkonna jaoks, asub
umbes 800 kui rannast ning 1.700
km Jaapani keskustest eemal ning
on seepärast Jaapani õhulaewasti-
kttle ivaewalt kättesaadaw. Pealegi tn-
leks Jaapani ohulaewadel atakeerida
üksikuid punkte, mis suurel maaalal
on laiali pillatnd. See ongi Wene
maal praegu üheks suuremaks Pare
museks sõja korral, et tema sõjatöös
tnsekeskused on detsentraliseeritud ja
seljataha tõmmatud, kuna Jaapanis
sõjatööstus on koondatud üksikutesse
punktidesse.

Sõja korral ei oleks Jaapanil wä
hematki raskust Wene Kauge-Jda
randa blokeerida, sest Jaapani mere-
laenmstikule ei ole Wenemaal midagi
wastu panna. Kuid Wenemaa ei wa-
ja seal merelahinguid, sest sõda Kau
ges-Jdas ei otsustata enam merel.
Wenemaal on Kauges-Jdas siiski
häid weealuseid paate üsna rohkel ar-
wul, mis blokaadi korral jaapanlaste-
le palju peawalu wõiksid sünnitada
ning selle pikemat kestust isegi küsita,
waks teha. Kuid isegi siis, kui Kauge-
Ida randade blokeerimine Jaapanil
peaks täielikult õnnestuma, ei lõika
>see Wenemaal enam ühtki elusoont
ära, sest Wene Kauge-Jda on nüüd
täiesti iseseisew sõjaüksus. Sõja kor-
rai wõib ta lobi saada ilma mere.

üldse aga 1.300 õhusõidukit. Wene-
nemaal on samuti iilbnrunts 1.300
õhusõidukit, nendest 600 pommipildu-
jat. Üksikute õhusõidukite wäärtust uiõ-
lemates laewastikkudes hiuuatak-
se 1:2 iveue leuiulkite kasuks. Pealegi
puuduwad Jaapanil õhnsõjaks reser-
wid. Wenemaa aga wõib mõne päewa
jooksul Sise-Wenemaalt kohaletoodud
õhujõudude abil oma õhulaewastiku
suurendada 2 — 3-kordsets, ilma et
tal seepärast weel tarwitseks oma läa-

HIINA VALMISTAB END KAITSMA. Põhja-Hiina väed kaitsekraave kaeva,'
maa, ct end kaitsta jaapanlaste pealetunqi vastu. Viimaste teadete jar<ji ongi

võitlused uuestt katmas.

RAADIO t bürokraatia ja eesel.* ^ j ^üvootraatia olete š&iilgaariaz pcngii lap-
28* jllllHI» 'nub ü!)i> jpitvoioo „riit)UY*ii". üooni Uni»

Tallinn. 7.00 äratusmäng. 7.05 roõtmle»;Iub Bulgaaria viitiiiöubtecbe cf)itu?ojatoit»
niine. 7.20 päerooiiubifcib. 7.25 fn0jc. sõi rahulikult Hitrowo jaaina-kontsert. 8.!0 hommikpalwus. 3.30 Tallinna^.., .'.. , R. , j fturu ftlcmoobc. 18.50 helipl. 19.00 j<,zzi-'"l""a a\a* SKoAflrabt Iifltbal 8ivbo.«uIfl«a.
rütme klaweril. 19.30 O. Haawel: ZNumika j rias, kui uis poawalitsuse lõrc,c auietiiit lei-

nepiiri täielikult katmata jätta.
Nii on wähe Põhjust arwata, et rütme klaweril. 19.30 O. Haawe!

Jaapan iaatsek^ wõi otsiks kokkilpõr-t!^ füsiognoonna. 20.00 kontsert «Kultase" ; bie, et cesiit 011 tuntuimalt maja uue raud
- 1 Eotjtüifuft. 20.45 põIlnmajanbuSliffe teateib.' tceltini ehitamise juure Edew-Buwaarias-

21.00 pücmniuit). 21.30 acjl, ilmQlcöbe. 21.35 ^ 3;.
Äiuna osakonna juba iUetatub .'elarwe ci

get Weuemaaga. Pealegi tuleb arwes-
tada asjaoluga, et jaapani ekvpan-> muusikaline waheacg (helipl.). 21.50 agr.
siooni-joon ott suunatud edelasse.; T. Kinb: Terawiljahinna küsimus. 22.20 Jo-!
Mitte Siberis ning mitte ka Wenei hnun Straussi rõõmsaib helisid (helipl.). > lubanud eeslit jaata raudteega, süs topi
ranira- wõi Amuurintaal ei näe Jaa-^2ä-os} Põe»ouubi|eib. joinetnif ettepaneku, et eesel saadciagu jalgsi
pan oma tulewikku, waid Hiinas. Neljapäetval^ 29* jlllllK* tulema piki raiibteeroopnib.
Mltidnai on küsitaw, kas Weneniaa on! ^ nnn .. . _ .. k .. f } üffifac-jalifcb juhised saadeti loiMe aiuet-" ^ i , , .. . Tallinn. 7.00 aratnsmanq. 7.05 woimle. , .j ..... ... . .ii ons Jaapan l poolt ka!nat?t'Ntd 12() pftctüflUU^ -05 r)0miuiffontf. n,fple 'dld tcfI' m,ba 11Ioobü
ttttlgi rahulikult pealt Niaatama jn kasj8.U) hommikpalwus. 8.30 Tallinna ja Tar. .rrsel. )uhist?s korraldati, et i;,«, mees ala-
ta seda ka suudab. Weueiuaa aktiitv->tu turu ülewaade. 18.50 helipl. 19.00 E. iisest randtecwalw^si (unibes ijzal miilil
sust wähendab muidugi teadiuine, etl-^esküla: Hispaania tähtsainaib tegelasi ja ^ j,walwepunlt) pidi miima eesli aina
sõjakäiku igakord ei otiusta re!ivade )rt ucj'kontsert. ^j^tonnast uio 1 ja ja andma jelle üle järg-.,s, „&oi' 0 kohwikust. 20.00 mepolutitine r,na- > , . , . ..' . ' °
meeste rohkus ega ka sttake(gtl:ne olu-20.15 kontserbi järg torsost". 21.00 I «'"ole mehele kwutun.n wastu.
kord, waid ka zojawaes wal,tsew> paewauub.21.30 aeg, ilmateade. 21.35 NUIU-1 Tee protseduur lesti? 225 miili ulatufts,
waiin. jftfolino wnheaeg (helipl.). 21.45 pool tundi mille jooksul eesel käis läbi miile wähem

perenaisele. Aliide Kenn:^ Miks perenaistel m lnol)c 150 „,iili kaugusel ees.
märgist waene eesel langes ülepingutusest.ltwatak^e, et ^aapant edasttun-!,^^ pajju ^öd? 22.15 mana ja

gi korral Htmas tema põhja- nwodjat operetin»uusitat (helipl.). 22.50
poolne armee, mis tegutseb Pekingi «päcwauud.
piirkonnas, jääb rohkem passiiwseis,' " " '
kuna pealöök sihitakse Forrnoosa saar-
telt Lõuna-Hiina wastu. Formoosa
saartelt Lõuua-Hiiua linnadesse on
ümmarguselt 300 fm. Kautoni on
700 km. ja Nankingi 800 fm. For-
moosale on juba koondatud 400

toimetatud tagawarad wõiwad tõsta^ moodsat jaapani lennukit. On tõenäo»
tankide arwu.2 — 3-kordseks. ! lik, et Jaapan Hiina walitsme wastu-

Esmajärgulisi lennukeid on mõle- pann püüab murda õhnkalialetungi-
mal wastasel Kanges-Jdas: Jaapa-j dega Hiina linnadele, ning sel tee\
nil ümmargusellt 400 pommilpildujal, miin sõja kiiremale lõpule.' A.

Droitwich. 16.15 sümfooniakonts. 22.30
Ireland: Sonaat. 23.20 orkester.

Riia. 20.05 süinfooniakonts.
Leipzig. 21.00 Puccini ooper „Madame

Butterfly".
Sioln. 21.10 suur ajawiitekontsert.
Hamburg. 21.10 „Tuhat meetrit heli-

silmi".
Breslau. 21.30 pibuoratoorium.
Rooma. 22.00 Boito ooper „Mefistvfe-

les".
Lahti. 22.25 ajawiitenmus.
Budapest. 22.10 ajamiiiernuus.
Warssawi. 23.00 E. Umiska (wiiul).

kokku.
Eesel lal* randteewalilsusele maksma töö

liste tööpäewabe kaotuse arwel üle 40.000
leva (ca 1620 krooni). Wõtab ka aega, en«
ne kui eesel toibub, mis rawikulubena
riu^b weel mõni tuhat levat. St!• i5 eesli
oleks uvi-.tnb osta seal, teda juajati,
1500 liA.i eest (umbes 73 kr.).

VABA MAA
I on kõigest informeeritud.eeritud.

NAATANAEL.

fxuuvovdl
pävlselattii?.

agulaselu.

Pniidjin noormeest rahustada, kuigi ci tead- nawale saaia, ja tormasin üles. Mõtlesin, ^ sadanud lehti jn risu — keegi ei forisia ega
nub, mis andis põhjust nii tormilisele kü« et tulen teile kallale, peksan, las panemad i pühi. Lumi nad tihti hautab ja alles järg-
laskäigule. Tiikikesc aja järele mers kogus-! pcalegi mangi. Saan wähemalt korteri.

I.

ki end ja hakkas mabandama:
^Andestage mu tormakust... ja wiisaku-

setust... Aga mu närwid ütlesid üles, ma
Suwitaja on päewalangelane. Temale ^suutnud enam.

pühendatakse isegi enam tähelepanu kui
poolakatele. On siiski üks liik inimesi, kes
jääwad üldises suwitamisehoos hoopiski sil-

Ja weidj aja pärast jutustas ta:
„Toid hinge seest, korteriga. Teenin

siin juba kauemat aega. Igal aastal üks

j Aga närwid ütlesid üles..."
Ning ta oli alles noor mees.

2. Hoolekanne.
Oli mul maike westlus suwituslinna wäi-

kemajaomanikuga. Mees kirus:
„Unradima lagastised! Ragu rohutirtsu-

mapaar, wahele. Need on suwituslinnade ^ ja sama jant. Tänaivugi. Möödunud sü-z õe parm Egiptuses: tulewad, katawad päi-
päriselanikud, igapäewased ja wäikescd ko-luisel kolisin korterisse, maksin 10 krooni! lähemad, on laga taga.
danikud, kes töötawad ja elawad linnades,! kuus ja pidin saama elada aasta läbi. Tä-,^"'"I nn mu enne enmekt juunit verenaine ütleb! ,'^õik ainult teie kasuks. Rahwas liigub 1

misel mail pannakse luuad ja rehad tööle,
ttõik toredad majad — kuursaalid, kohmi-
kud, klubid ja mis nad teil on — taotakse
ümber ringi laudadega kinni, justkui sõda
oleks ukse ees. Kõik see hiilgus ja au, mis
siin näete, on ainult teie jaoks ja teie
ajaks, ftui olete siit kadunud, on ka ilu ja
kord läinud. Sedasi..

Wedas tükikese aega piipu justkui oodates
wastuwaidlemist, aga kus waikisin, jatkas

i warsti:

mis muutuwad „suwisteks pealinnadeks", 'wmu enne esimest juunit perenaine
Ning nende elu on suwel mitmeti raskem ja I >'kki: jah, kahju tüll, aga ma pean teile kor-
keerulisem kui talwel. Pidin seda kogema'teri üles ütlema. Aga miks? pärin. Jah

ja raha liigub kaasa." 1 ümberringi laudadega kinni, justkui sõda
„^ellele sest? Mõnele kaupmehele, en>!M *°0U' ct ei julge järgmisel talwel

nem weel körtsmikkudele. Neil ennegi ra- enam lapsi sisse wiia. ttoolimaja jaoks on
omal' nahal. ' J uhtus see Kuressaares,"kuid - nüüd algab suwitushooaeg [a «na saan | fõht^hepakftlsed, "ei" neile^ oleks l raha waja. Lähed linnawalitsusest küsima
täpselt niisamasugune on olukord ka Pär- !enam mm. ISHt lm maksate U°o«i,, meelitada." | õelbatfc: ei saa. Pole wõimalik. Snpel:

Teenin waye ja ma j ^ ^ ' ..täpselt niisamasugune
nns, Haapsalus, Nanva-Jõesnns ja mujal-j kuus, siis wõite jnäda.
gi, kuhu kas wõi ainult kats suwitajat nii-, ei wõi nii palju fiin.:, korterile kulutada,
dalaks wõi paariks oma pealaagri üles löö-! Uolijin walja. Otsisin nädala, ei leidnud
wad. I midagi. Leppisin lõpuks igawese punkriga

Mu tntwus päriselanikuga algas õige ^agulis, millest wõeti ainult 1'» krooni,
dramaatiliselt ja minu elule hädaoht- ^ Ning nüüd, nädal tagasi, sain korteri siia,
likultki. Olin juba elanud rohkem kui kuu samasse tuppa. Perenaine ei lootnud enam
kuurordis ja wahetasin korterit. Suwitus-j suwitajaile ja andis 10 krooniga kuus. Pi-
kohtade korterid on juba sellised, et üle kuu < kaajaline iiiirink, seepärast. Ning siis tulite
ei pea wastu. Sain unes ulualuses oldud teie ja mulle öeldi uuesti üles..."
wast kolm-ueli päewa, kui mind mu rahus j ??Aga koridoriaknal oli walge
segas näost tulipunane mees, kes koputama-^väljas, sellepärast..."

sisse ja j „Oli jah. Perenaine

Snpel
lulcwad '« »"i« >">' >»w. m>li ,ii»iid ja

^ !mängumuru. Uu» ueed tood ivalmis, siis.......... . . l Ou möui üksik tudi wanake jäänud juba nii.»»> « 0U -i !«« »"d°S' „ „ j0„0 enb ,oi,„, Uiheb linna.
Pm>!i.mp.d»l»d. «Il !>id»m.limn,-.u- »'!! «.Olittniste abi ma,ioum«. MäS.«°Is° -
bab hingehinda wotta, nemad wo>b-olla. ^ . ' ^ .
teruiwad. Aga harilik korteriperemees

seletas

mitte midagi. Waadake, — siin üleaedue.
Tuba kolmat uädalat tühi, ei tule keegi,
rahakott näpus. Pelgawad kitsaks, mada-

plakat laks, wanaks, tuuliseks ja mine tea weel rannakohwik..." Ja nii edasi,
milleks. Peaks tegema remonti. See ei

minule, et tasu. Mers wõõpas küll maja esimese külje

2 krooni. „Heldeke, sest ei jätku ju hinge
sees hoidmiseks," wajub pisar wauakese sil-
ma. „Pole midagi teha, rohkem ei saa
määrata. Linnal kulud suured — tarwis

ta ja etteteatamata lendaz uksest ^ , r—- ^ta annaks, kui kcdag, leidnb, oma magami- roheliseks, et wähemalt fassaad oleks nägus
Saatan.'! Kas mlna setoa weel «välja. Aga plakat oli igaks ju- aga ei see meelita kedagi liimile. Wanamöirgas:

„Ma teile näitan!„3W! KUC IIUUUll. vw«>..it. ......olen hulgus, kas mina olen wähem wäärt^huks, et ehk ometi tuleb weel keegi snwita- ütles oma talweüürilisele üles, lootis töw-
- . . . _ ja. Ning tulitcgi teie. Perenaine esitas mata kuldkala mõrda.

Päriselanikkude mured jääwad lahendama,
ta, sest teie, suwitajad, olete meie isandad.
Ja kõik raha, mis siia toote, läheb teie
jaoks, ning meie paneme mee! omad sendid
juure. Et sügisel oleks pargis lehesodis hea
pahmata ja laudadega kinnikopsitud akna»
luuke waadata..."

Päriselanikkudest on rahul ärimehed ja
noored. Esimeste pangaarwe wõi maja ai-
na kaswab, teistel on lõbu lossiwallidel
ning rannakohwikus. Tüdrukud otsiwad
oma unistusteprintsi — pealinna raha-

««. dii-wi-! Silu, i». mBõSu*» «•«•« n»djpru«!d.'?/-gi -

kui teie? Ah!"
Hull, mõtlesin. Kuidcgi pomisesin:
„Si — ci! Loomulikult ei ole...

sellega..."
„Ia mis te minust siis hulgutate? Olen leian.

r Nüüd korter seisabultimaatumi: maksa 25 krooni wõi koli wäl- tühi, mädaneb ja kopitab ja wana lõikab
fus )°. Kolisin wäl ja. Mõtlesin, et hooaeg puhast kahju. Nii et kaks kuud üürilised

j hakkab weerema lõpule, wast nüüd ikka sees, üks kuu ainult kärbcstele suweballj p>-
Otsisin neli päewa, aga ci midagi, damiscks — ci sest ole tulu sugugi."

„Roh wähemalt linn wõidab. Läheb nä-MIS K IIIIIIU|| |ii: ijiiiDmu... samuti inimene kui teie. Ja siin elanud ju- Magasi» need päewad sõprade pool, mahest
«põrandal keras tuj peni. Täna kolasin jälle, gusamaks, kaunimaks..."

Sakfa suurim relsilennu!
saabub Tallinna.

Homme kell 4 päewal oodatakse maa»
^umat Ülemiste lennuwäkjale saksa suurimt
reisilennukit „Hindenburgi", mi« lend,
reisijatega Berliinist Helsingisse. SsialQ
pole aga ^Hindenburgi" maandumine ült
miStel täiesti kindel, kuna juhul, kui Tal
linna» ei leidu mahatulijaid. lendab leu
nuk Helsingisse «vahemaandumiseta. Selli»
juhul maandub aga „Hindenburg" siin fin)
loiti reedel kell 12 päewol. „Hindenbur(
•n 34 istekoha ja 4 moatariga »aru»tat^
reisilennuk. Sellise suure lennuki maand»
mine Settis on esmakordne. Kuna „$ittde«
burgi" reisikiirus on 210 km tunnis, siis 1
tekita tema maandumine Ülemistel mings
suguseid raskusi.

Reisijate rohkuse tõttu sooritab «Hinder
bnrg" oma järjekordsed lennud üle Tallinr
Helsingisse meel 2* 3^ 7. ja S. augustil.

ÄaSrlorust leitakse
fosforiiti.

Praegu teostab riigiparkide «alitsr
Kadriorus suure «eemagijtraali ehitustöi^
mis tulemikus peab «varustama ttlemiSi
kärmest «veega kogu Kadriorg»». Kuna mi
gipraaltorustiku mahaasetamisel toimi
«oad kaeivamised kuni t meetri sügawuse
ott miimastel päevadel kaemamiStel tuln,
päemawalgele sossoriiti. Riigiparkide wali!
sus teostab oma mSrkimisi sossoriidi le/
kohta ja annab need materjalina et
mäeametile.

GraametniKuö tahawa^
raudteel hinnaalandust^
Eraametnikkude koda on pööranud te!

deministeeriumi poole hinnaalanduse sa/
miseks 50 prots. mõrra eraametnikkude pu^
kusele sõitude puhul. Praegu sa»wad töös
tustöölised ühekordselt puhkusele sõidu pj
hui 50 prots. hinnaalandust raudteel.

Eraametnikkude koja palwe tuleb arut^
sele tariisinõukogus.

Palwe põhjeuduses öeldakse, et eranm^
nikkude ja äriteenijate pakaclaie p?l? uu
nub pibada sammu elukakübuie rcuuuji
mida ka majandusminister ise 011 öelnud,
eraametnikkudel puudnw»d niiiild m.ija
dnslikub soodustused, mis riigi- ja oinaw
litsuste teenijatel.

Kuna wälismaalgi scfli^tc sõibni^^bii
tuste andmine on kombeks siis l.üHVta,
sellise wastululekuga meelitab., l»n!ka wäi
semapalgalisi ametnikke piihkiiieae^sete
sõitudele, kos muidu kulusid f.me? läifi
koju. Cõiduhinna alandus.' füiimn? on ar
tanub äriteenijaskounas ja ametnikkonni
suurt huwi.

Aontrabass „kanöiöee-
rit" rannakuningan-

naks.
Narwa-Jõesuu ranuakohwikus waliti «>

maspäewa öösel saalitäie publitu osawõtl
Narwa-Iõesuu „rannakuninganna". Tui
kohwikusse oli sebawõrb suur. et juba ec
mise päewa lõunaks olid kõik lauad ette tc
litiib. Knisii knurorbi daamibePere oli ostj
datud üsna arwukalt, sooslusid jliiiiiili
pretendeerima kõiqest neli daami ja sedal
pikkade paiwete tulemusena. Uee^i tuiljl
hammas oli poetanud kaubidcwdüe nuniii
tnb numbri salaja orkestri kontrat'asn kii 1 _
Kui seda lõpuks märgati, olib.juba walin
sed läbi. häälega waliti kuniugauuc
2(>«aastane prl. Aino Adainsou salgal
Ohtrasti oli saanud ka hääli koiurabas
mis „kandibeeris" nr. li alk.

Eile õhtus tolmus kuurhoones hiljiiii
litud „suVeknuinganna" ja tema kohc nc
jiku pidulik kroouimine.

Murdwaras tabati
preestrilt warastatnö

riietes.
P ä r n u, 28. ]'ii 11 lil.

Eile õhtul kella 6 ajal tabati Paniu
tei sillal kardelaw ja taua tagaotinud uut
waras Richard Tõnis, 2? a. ivana, va
Harjumaalt Juuru ivallast. Tabamiie n
niendil oli tal kaasas murdriisi» ja rer
wer, mis ta sillalt jõkke »viskas. £eui 1 iaJ
nad kiitle. Tants põgenes Winunaall Pe^
«saare wangilaagrisl ühes teiste wai^ide
2. mail a. Samal aastal taban ^
wenuaga, paigutati Haapsalu ares:n»a>
kust põgenes uuesti. Tabati tei«fr>rdi
Wiljanbinwal, kuid põgenes ka Wüja
wanglaft. Siedusoleku ajal -'n Tõnt? >r»i
pannud loodepoolses Eestis kõigis maaki
dades kokku kuni 100 murdwarqiisi.
wiimaseb murdwargused Pärnumaal lani
wad Töntsi arwele, muuseas ka wiimal
kolm wargust Pärnu-Jaagupis Uduwes
Tabamisel olid Tõntsul seljas nided.
warastatub Uduwcre preestri ^amart
juurest.
Suurtiikiwäe löpplasl

mised Zägalat.
Hoinse päewa jook>ul korraldab >'uurt>

W^e inspektuur suurtükiwäe löpvla^k
Jägala laagris, kuhu on palutud ka a^a
janikud. Suurtükiwäe Iõ>pplasknlisiel ivi
külalisena arwatawasti ka ifäti siiintukii
inspektor kindral Dannenbergs, kei
Aäzala laosritje juha passi

s
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Saksa suurim retsllenmik
saabub Sallima.

Homme kell 4 päewal oodatakse maan-
bu»at ülemiste lennuwäljale saksa suurimat
reisilennukit „Hindenburgi", mi» lendab
reifijatega Berliinist Helsingisse. Esialgu
pole aga ^Hindenburgi" maandumine Ule»
mittel tSieSti kindel, kuna juhul, kui Tal.
linnas ei leidu mahatulijaid, lendab len
nuk Helsingisse wahemaandumiseta. Sellisel
juhul maandub aga „Hindenburg" siin kind»
lasti reedel kell 12 päewal. „Hindenburg"
on 34 istekoha ja 4 mootoriga «arustatud
reisilennuk. Sellise suure lennuki maandu-
mine Eestis on esmakordne. Auna „Hinden»
burgi" reis,kiirus on 210 km tunnis, siis ei
tekita tema maandumine Ülemistel mingi»
suguseid raskusi.

Reisijate rohkuse tõttu sooritab „Hinden-
burg" oma järjekordsed lennud üle Tallinna
Helsingisse weel 2., 3., 7. ja 8. augustil»

Kadriorust leitakse
fossortttt.

Praegu teostab riigiparkide walitsus
Kadriorus suure weemagistraali ehitustöid,
mis tulewikus peab waruStama ülemiste
järwest «eega kogu Kadriorgu. Kuna ma»
gistraaltoruStiku mahaasetamisel toimu»
wad kaewamised kuni 2 meetri siigawusel,
on wiimaStel pSewadel kaewamistel tulnud
päewawalgele sossoriiti. Riigiparkide walit-
sus teostab oma märkimist soSsoriidi leiu
kohta ja annab need materjalina edasi
miieametile.

EraametniKud tahawad
raudteel hinnaalandust.
Eraametnittude koda on pööranud tee-

deministeeriumi poole hinnaalandusi saa-
miseks 50 prots. mõrra eraametnittude puh
kusele sõitude puhul. Praegu sa«wad töö»-
tustöölised ühekordselt puhkusele sõidu pu»
hul 50 prots. hinnaalandust raudteel.

Sraametnikkude koja palwe tuleb arutu»
sele tariisinõukogus.

Palme põhjenduses öeldakse. et eraamet»
nikkude ja äriteenijate palgatase pole juut»
nud pidada sammu elukalliduse tõusuga,
mida ta majandusminister ise on öelnud, ja
eraametnikkudel puuduwüd muud majan
duslikud soodustused, mis riigi- ja omawa»
litsuste teenijatel.

Kuna wälismaalgi selliste sõidusoodus»
tuste andmine on kombeks. siis loodetalss
sellise «vastutulekuga me^litad.i hulka wäik-
semapalgalisi ametnikke puhkukeaegsetele
sõitudele, kes muidu kulusid kartes jääknd
koju. Sõiduhinna alanduse küsimus on ära-
tanud äriteenijaskonnas ja ametnikkonnas
suurt huwi.

Kontrabass ^kandidee
ris" rannakuningan-

naks.
Rarwa-Jõesuu raunakohwikus waliti es-

maspäewa öösel saalitäie publiku osawõtul
Rarwa-Jõesuu „rannakuninganna". Tung
kohwikus.se oli sedawõrd suur, et juba eel«
mise päewa lõunaks olid kõik lauad ette tel-
lihid. Kuigi kuurordi daamidePere oli esin-
datud üsna arwukall, soostusid ilutiitlile
pretendeerima köitest neli daami ja sedagi
pikkade palwete tulemusena. Keegi nalja-
hammas oli poetanud kandidaadile määra-
tud numbri salaja orkestri kontrabassi külge.
Kui seda lõpuks märgati, olid juba walimi-
sed läbi. 128 häälega waliti kuningannaks
20-aastane prl. Aino Adamson Malgast.
Ohtrasti oli saanud ka hääli kontrabass,
mis „kandideeris" nr. 14 all.

Eile õhtul toimus kuurhoones hiljuti wa-
litud „suweiuninganna" ja tsma kahe näit-
siku pidulik kroouimine.

Murdwaras tabati
preestrilt Varastatud

riietes.
Pärn u, 28. juulil.

Eile õhtul kella 6 ajal tabati Pärnu Suu-
rez sillal kardetaw ja kaua tagaotsitud murd-
iva las Richard Tönts, 22 a. wana, pärit
Harjumaalt Juuru wallast. Tabaniise mo-
iwiidil oli tal kaasas murdriistu ja rewol-
wer, mis ta sillalt jõkke wiskas. Sealt saadi
nad' kätte. Tönts põgenes Wirumaalt Pere-
>saare wangilaagrist ühes teiste wangidega
2. mail 1936. a. Samal aastal tabati koos
wennaga, paigutati Haapsalu arestimajja,
kust põgenes uuesti. Tabati

IWI«jqi» ZZ-uuw-N.
Põhiseadus rahwuskoguS lõpphääletusel.

.vabariigi presiöent" ja ..riigikogu" wõltstö.$y
Rahvuskogu mõlemate kodade ühine koos»

olek astus kokku kolmapäewa hommikul kell
10.15, et otsustada erinevused, mis püsiwad
mõlema koja poolt wastuwõetud põhiseaduse-
eelnõu wahel.

Enne koosolekut «õis

Teise koja poolt wastuwõetud põhiseaduse-
eelnõus wastawad arwud on 23 ja 2 aastat.

Gõna wStah A. Piip, kes palub selgust
selle kohta, kas koosolekul tulcwad arutu»

s sele ainult mõlemad ettepanekud wõi on
l «võimalik teha weel mingeid kompromiss-

da õieti üht motiim, mida seni sonawottu»
des weel pole nimetatud:
Meie oludes inimesed hakkawad
juba warakult tööle ja saamad
i noorelt iseseiSwaks.

See on kõige tähtsam motiiw, miks kõne
kuluaarides ja koosolekusaalis!ettepanekuid. Wiimase wõimaluse korral kõ- icja pooldab madalamat alammäära —

märgata erilist elewust. «eleja paneb ette 8 asemele wõtta § 27 22 aastat.
(õi omamoodi rekordi zg p^egu kehtimast põhiseadusest, mille järgi, A. Mõttus armab, et kõnesolewa küsimuse

hääleõiguslikkude kodanikkude wanaduse otsustamisel on oluliseks kaks motiiwi:
alammäär on 2tt aastat. j zwj wõtame alammääraks 23 aastat,

RahwuSkogu üldjuhatus asus seisukoha-
le, et arutusele wõiwad tulla ainult mõle-
ma koja komisjonide poolt esitatud cttepa-
nekud. Uusi ettepanekuid teha ei ole wõi-
malik.

Publikurõdu lõi omamoodi
pealtkuulajaga. Walitsuse loozhis paistsid sil»
ma riigivanema ja wabariigi walitsuse pea»
esindaja J. KleeSment, riigisekretär TerraS,
kindral Retk j. t. Teise koja pinkidel
üle hulga aja wõis näha wälis»

minister Fr. Akelit,
keda terwislikud põhjused seniajani takistasid
rahwuskogu tööst intensiivsemalt osa wõt-
mast.

Koosoleku awas teise koja esimees M.
Pung. Aruandja kohal esimese koja üldaru-
andja pros. J. Uluots ja kaasaruandja kohal
teise koja üldaruandja A. Anderkopp. Sekre-
täride kohal rahwuskogu peasekretär Mägi ja
esimese koja sekretär Kits.

Juhataja teatab, et päewakorras on peale
erinewuste lahendamise mõlema koja eel-
nõude wahel weel teine punkt — rahwus
kogu redaktsioonikomisjoni ettepanekud üld-
koosolekule, ühtlasi juhataja teeb teata-
vaks, et
päewakorras olevad küsimused
tulevad lahendamisele otsus-
tamise korras, s. o. ühel luge-

m i s e l.
Esimestena said sõna esimese ja teise koja

üldaruandjad, kes tõid ette neid motiive,
mis esimeses ja teises kojas mõõduandvad
olid olnud' hääleõiguslikkude kodanikkude
vanuse alammäära otsustamisel.
Esimesena nimelt tuleb arutu-
sele eelnõu 8 36, milles esimene
koda on otsustanud hääleõigus,
likkude kodanikkude vanadus»
tsensuseks määrata 22 aastat
ja kodakondsuses olemise tsensuseks 8 aastat.

siis kaotavad hääleõiguse ka paljud need
kodanikud, kes juba kord hääletamas käi
nud. Kui jääda 22 juure, siis seda ei juhtu.
Need motiiwid on olulised, miks tuleb
pooldada 22 aastat. Kõik muu on juukse

WAltSSVjpl

PilsenlTõmmuHiid.
Gladiaatob

A. Roos kaitses ägedalt 22 aas- karwa lõhkiajamine ja tühine waidlemine.
tat, samuti ka F. Karlson. j W. Reggo kõneleb 23 aasta kasuks, O.

23 aasta kasuks wõttis pikemalt sõna K. Koplus kaitseb 22 aastat.
Eenpalu, kes leidis, et riigi walitsemise Hääletamisel esimese koja et-
juure minnes tingimata teataw küpsus ja tepanek läheb läbi 03 häälega
wastutus on nõutaw. Kui teataw küpsus on j 52 wastu.
nõutav ellu astumisel, siis seda enam tuleb Seega on hääleõiguslike kodanike wanaduse
sellele rõhku panna awalikkude asjade ot» alammääraks wastu wöetud 22 aastat,
sustamise juure asudes. Hea oleks isegi see, Seejuures hääleõiguslikud kodanikud pea.
kui noored inimesed ei abielluks enne 23 wad olema olnud wahetpidamata wähemalt

3 aastat Eesti kodakondsuses.
Järgmisena tuli arutusele § 38, milles

erinewused esimese ja teise koja wahel seisid
riigipea nimetuses. Hääletamisel esimese ko-
ja ettepanek „riigiwanem" sai poolt 47
häält. Teise koja ettepanek

wabariigi president—'
«8 h ä ä l t.

Seega riigipea nimetuseks wõeti waba-
riigi president.

Parlamendi üldnimetuses (8 60) ei saa»
dud esimesel hääletuSkäigul selgust. Teisel
hääletamiskäigul teise koja redaktsioonis esi-
new
„r i i g i k o g u" sa i 58 häält poolt

ja 52 wastu.
Esimese koja ettepanek „rahwaesindus" sai

poolt 52 ja wastu 54 häält. Parlamendi
üldnimetuseks wõeti wastu seega „riigi»
kogu."

Toimetuse töö lõpul koosolek jätkus.

eluaastat.
A. Laur wõtab wiimasest wäitest kinni ja

leiab, et see ei ole kooskõlas rahwa tahtega
ega riikliku meelsusega. Abiellumist on ko-
gu aeg propageeritud ka walitsuse ringkon-
dadest, nüüd aga tullakse ja kõneldakse sel-
lele wastu. Edasi kõneleja toonitab, et ka
praegused rahwuskogu liikmed
on walitnd suurelt osalt 20 ja

21-aastaste kodanike poolt.
Rüüd aga rahwuskogu ise läheb neilt

nende hääleõigust ära wõtma. See on sama
hea kui wolinik, kellele on antud õigused
maja müüa, müüb maja maha ja pistab

raha oma tasku. «
Järgmisena wõtab sõna A. Weiler, kes

polemiseerib eelkõnelejatega, lükates mk-
med ettetoodud wäited tagasi. Ta leiab, et
hääleõiguslikkude kodanikkude wanaduse
alammäära otsustamisel tuleb silmas pida-

Jngliste postirveöafa Õnnetoojates.
2VW Kr. Zuuru postkontori kaudu. — Tallinna edu klassiloteriil jätkus.

jaile tõi. Warem on ta talupidajaile abiks. nane on müüdud klassiloterii keskmüügiko»
' olnud piletite toomisel ja kahel korral on I hast ja kollane pilet nr. 1.463 — Tallinna
need piletid wõitnud üsna kenakesed sum- J peatelegraasikontori kassast. Ostjad ei

!mad — INYY krooni ja 500 krooni. Nüüd > ennast registreerinud.

Hnnerataste töö klassiloterii teisel pär
wal algas kell 8 hommikul. Täna keskpäe
waks selgus üks 2vvv»kroonine, neli 1000
kroonist ja kolm 500-kroonist wõitu.

ole

Eile pärast toimetuse töö
suuremate wõitudena üks

lõppu selgusid sai postiwedaja
2W0-lroonine, õnn jälgib.

ta ise kasu sellest, et teda

piletile nr. 9.936, ja!
mille wõitis roheline!

mis langes kollasele
üks tuhandekroonine,
pilet nr. 38 272.

ülalnimetatud 2000 kr. wõitnud pilet on
müüdud klassiloterii keskmüügikohast tund»
matule isikule. Wõib siiski arwata, et õn-
nelik wõitjo on tallinlane. Piletiraamat on
terwelt müüdud ja ostja on jätnud oma
nime registreerimata.

Eilne viimane 1000-kroonine on läinud
Tallinnas tegutsevale tislerile. Piletiraa-
matu müüjaks on olnud riigi viinatehase
arweametnik ja tuntud jalgpallimeeS H.
Saarne-Seegner. Huwitaw on asjaolu, et
tisler, kes mängis kahe piletiraamatuga,
wõitis eile mõlemaga, üks neist tõi talle
1000 krooni ja teine wähema võidu, ni-
melt 30 krooni. Mõlema piletiraamatu
numbriga on tislermeister mänginud klas-
siloteriide algusest saadik. Wöitja on abi-
elumees ja kolme täiskaswauud lapse isa.

Kaks tänast l.vvtt-lroonift on jäänud
tõenäolikult Tallinna. Pilet nr. 35.798 pu-

Wiljandinmal, kuid põgenes ka Wiljandi
vanglast. ReduSoleku ajal on Tönts toime
pannud loodepoolses Eestis kõigis maakon-
dades kokku kuni 100 murdwargust. Kõik
wiimased murdwargused Pärnumaal lange-
wad Töntsi arwele, muuiseaS ka wiimased
kolm märgust Pärnu-JaaguPis UduwereS.
Tabamisel olid Tõntsul seljas riided, nns
warastatud Uduivere preestri Samardini
juurest.
Suurtllkiwiie löpplask-

mised Ziigalat.
Homse päewa jooksul korraldab suurtüki,

wäe inspektuur suurtükiwäe löp-plajkmist
Jäyala laagris, kushu on palunud ka a^akir-
janikud. Suurtükiwäe lõpplaskmistel wiibib
külalisena arwalawasti ka Läti suurtükiiväe
inspektor kindral Dannenbe-rgs, !et sõitis
Jägala faagtilje jutza pcasi

Tänane 2000»fr., mis langes pun. pile-
tile nr. 7.576, on müüdud Juuru postkon-
toris. See piletiraamat »n müüdud poo-
leks. ühe poole omanikuks on Jngliste wal-
la abisetretär Jakob Kurg ja kauaaegne
postiwedaja Eduard Kaal. Reil tuleb
omavahel 1000 krooni polels jagada. Teine
poolpiletiraamat on toonud 1000 krooni
Jngliste vallas tegutsevale wäikekaupleja-

teiskordselt ^ ja kohapidajale, kellelegi naisterahwale.
Tähelepandaw on, et postiwedaja Kaal on
tuntud õnneliku käega mehena. Tema oligi
see, kes postkontorist piletiraamatu

Tellige
kohe
„Vaba
Maa"
1. aug.

„Vaba Maa" maksab kolmeks kuuks
kr. 3.50. Kõik tellijad saavad tasuta
nädallehe .Esmaspäeva" ja kolme
kuu tellijad „ Perekonna lehe" ning
„RS'i" 25 sendiga kuus. Tellimisi
võtavad vastu kõik postiasutused

1000-kroonine, mille wõitis pilet nr.
21.018, on läinud Pärnu, kuna piletiraa-
mat on olnud müügil Pärnu Eesti Laenu-
Hoiuühisusrs. 500 krooni wõitnud piletid on
olnud müügil majandusministeeriumi lae-
nudebüroo juh. Rein Muremaa ja kindlus-
tustegelase Ed. Werzinski käes ning Tartus
Kauba pangas.

ISnMeid mõtte:
2000
1000
1000
1000
1000

500
500
500

kr. — 7.576 punane
— 1.463 kollane
— 21.018 punane
— 35.798 punane
— 37.446 kollane
— 22.908 punane
— 28.069 kollane
— 48.882 sinine

Eilseid suurwõite:
2000 kr. — 9.936 kollane
1000 „ — 38.272 roheline

100.kr<H»»fc<Ml sõidud.
412 P C.134 k 17.600 p 18.26?! r

21.0X5 s 21.330 k 27.421 p 28.447 k
!'.!.«47 k 32.0CA s 37.332 r 43.052 k
44.:57C s.

30-liroonišed Tõldml.
383 P 950 s 4.341 k 5.104 p

6.894 r 6.922 r 8.244 k 8.414 8
8.421 3 8.9.32 r 9.405 k 13.452 k

15.530 15.993 s 17.019 p 18.312 k
18.326 k 18.483 P 18.753 k 19.71*3 r
20.063 r 20.107 P 21.348 p 21.480 P
23.f,45 s 26.946 » 27.422 k 27.700 r
28.014 P 28.641 r 29.099 k 30.566 P
31.308 s 33.154 k 31.231 k 34.622 k
34.810 r 35.694 k 36.143 r 36.992 k
37.751 r 40.597 s 40.823 p 42.736 k
43.916 P 47.457 s 48.545 k 49.234 k
49.236 k.

Kokkulepe Gesti-täti
koolikontventsioonis.

Eile ja täna peeti Tallinnas Eesti ja
Läti haridusministeeriumide esindajate wa«
helisi nõupidamisi wähemuSrahwuste koolide
asju? mölemaS riigis ning kaaluti mitmeid
koolikonwentsiooniga seoses olewaid küsimusi.
Kõigis küsimusis leiti ühine teel ja fikseeriti
rida otsuseid.

Dir. Kiisel! poolt tõeSteti üleS mõlema
riigi koolinoorsoo lähendamiseks ühiste silwi«
laagrite korraldamise kiisimus, kiis koolinoo-
red wõiksid üksteist õppida tundma. Küsi»

teiwawMa sundmüük
Saksamaal.

Dekreet põllupidajaile Saksas.
(Eta) Berliin, 28. juulil. Toitlus, ja

pollutööministri dekreediga riigi leivawilja
tarvituse kindlustamiseks on kõik sisemaa
leivavilja tootjad kohustatud kogu oma ruk,
ki- ja nisulõikuse, välja arvatud oma
tarvitamiseks minew hulk, andma iile riigi-
le. ühtlasi on sama dekreediga keelatud lei-
jMusUja tarvitamine loomatoiduks.

Kaft$ tulikatzju Pärnu
maal.

P ä r n n. 28. juulil.
Eile kell 3 p. l. süttis ahjust langenud sä

demest Audrus Pöhara külas Jaan Leviku
talu elumaja, mis põles übes kõrwalhoo.
netega maani maha. Tulle jäi 20.000 ka
heinu. Omanik hindab üldkahju 8200 kroo.
nile.

Pikselõõgist süttis Tõstamaa wallas Aasa
talu, mis põles maha ühes sama katuse all
olemaie lõttoalhocmeteizn. Sisse põles hulk
põlluheinu. Kcchju opraniku hmdamuel
3000 tr,

Tallinna tubakatõõliseü
palgawõitluses.

„Laserme'i" töölised nõua-
wad 30 % palgakõrgendust.

Eile peetud tubakatchas „Laserme'i" töö-
liste üldkogu koosolekul otsustati esitada
wabrikuwalitsusele nõue, et praegusi pal-
ganorme tõstetaks 30 prots. Raistöölistcle
nõuti päewapalga alammääraks 2 krooni ja
meeStöölistele 3 krooni. Töölisnöutvgule
anti wolituS töötüli algatamiseks töötülide
lahendamise seaduses ettenähtud korras.
Koosolekul oli tööliskond üksmeelne. „La-
sermc'is" töötab praegu umbes 250 töö?ift.

Praegu teeniwad „^!aferme'i" naistvöli-
sed 1.52 krooni päcwas ja lükitöösia saa-
wutawad nad 2-kroonilise päwapalga.
Meestööliste tasud on alates 2 kroouist
päewas. Koosolekul leiti, et selliste palkade
juures äraelamiue muutub wõimatuks, ku-
na elukallidus ou tõusnud tuuduwalt.

Koosolekul auti aru tõölisnõukogu tege-
wusest ja töõliskoja sekretär J. Rebane
refereeris tõõlisnõukogude ülesaunetest ja
töötülide lahendamise seadusest, tutwusta-
des koosolijaid ütcriiflifn töõliswanemate
konwerentsi rcsolutsioonideqa, eriti palga
lise puhkeaja ja tööaja lüheudamise asjus.
Peale muu selgitas kõneleja löölisilõukosiu
ülesandeid konwerentsi resolutsioonide po-
pulariseerimisel. Tõöliswanemate konwe-
rentsi resolutsioonidega otsustati ühineda ja
tunnustada need wastuwõetawaks.

Vrestina põrkas kokku
Veoautoga.

Juht kukkus ja sai wigastusi.
Teisipäewal kell 11. 15 Awiuurme ja Mu-

ru jaamade wahel walweta raudtee ülejõi-
dukohal Põrkasid kotkil dre^iiua ja weoauto
U-N8. kokkupõrkel sai dressiiua juht Alel-
sauder Koier, 31 aastat waua, elukohi Nar-
was, U. Küla tou. nr. 9, autolt tõule ja pai
sati sõiduriistalt maha, saades selle juure#,,,
muljutusi pähe, kubemesse ja wasakule ja-
lale. Auto ega dressiiua wigastusi ei saa-
nud.

Autot juhtis Wiljaudis, Luha !än. nr. 6
elutsew Jwar Leihberg. Kokkupõrke põhsus-
las ettewaataiuatus. Arsti arwates ei ole
Aleksander Koieri wigastused elukardeta-
wad.

tennuinspektor lendas
Berliini.

Eile lendas „Derul>>fli" reisilennukil Ber-
liini tcedeniillisteeriumi lennuinspektor ins.
O. Org, kes jääb sedapuhku ivälismaale
iümmekond päewaks. Kuuldawasti ou leu-
uuiuspektori reisi sihiks tuiwuueda lennu-
wäljade walgustusseadetega, kuua wastaw
seade ou ehitaiilisel ja tellimisel la Ülemiste
lenuuwäljale.

Tütre weretöö tvalgas.
Tappis kirmega ema ja põgenes.

Eile hommikul leiti Valgas, Wõru
kän. nr. 47 maja jiturwiljaaiast tcupe-
tuua 6i-aastaile jama majja elanik
Marie U d i' a s, kes oli lesk. Niõrw
oli toime pandud arwatawasti kirwe-

ja laibal on pea eraldatud kehast.
Kahtlus langes otsekohe Marie llbrafe
39-aas>tasele tütrele Mclanie Udra -

e l e, kes warahornmikul oli kodust
lahkunud ja seni kadunuks jäänud.
Oletatakse, et mõrwar on pagenud üle
piiri Lätti.

Teyed majaelanikud olid öösel kella
1 ajal kuuluud Udraste korterist tüli
ja kisa. Ktina aga tütar oli wäga uär-
wiline ja ta Iäbifaantine emaga üldse
halb, siis ei teatud sellele panna erili-
selt rõhku. Warahornmikul on Mela-
nie Udras whkttnud linnast jalgsi
Walga-Wõrn maantee kaudu. Politsei
korraldas hommikul ümbruses otsekohe
haarangu, kuid see ei amutb tulemusi.
Oletatakse, et mõrwaril õnnestns pa
geda üle Läti piiri ja ta warjab en-
ilast Läti metsades.

Austria õrritab hitler-
last.

Wiin, 27. juulil.
(ETA) f.tzavas). Austria isamaaline

front on reaktsiooniks hitlerlaste meeleawal-
duste wastn teiutid korralduse, et need 5000
austria lauljat, kes sõidamad Breslausse,
peawad Saksamaal wiibimise ajal kandma
isamaalise frondi märki. Wastasel korral
nad heidetakse isamaalisest frondist wäljtu
Ka tuleb neil siis kanda teisi raskeid taga,
järgi. Samuti austria autosõitjatele, kes sõi-
dawad Saksamaale, on tehtud korraldus, et
nad piiueksid oma autodele Austria lipukese,
nagu seda teewad saksa autosõitjad Austrias
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ainult tagasi pääseda. Järgmi-sel ööl
tulid nad tõesti, kuid laagri lahedale
jõudes hüüdnud põgenenud leegionär
meie tunnimeestele: „Minu kaasas on
wfol5ö" _ laske!" ja kihutas endale

Puhkus rannaliival.

jCoiõ ja saüsik jCofcsa.
Haakrist KSige elawamas suwitusrajoonis. — Ra-

lad ei jSua wäljawõtjaid ära oodata.

'kääKivSitlus ööpimväuses. lel Tagountsta mäge räägiti suurest
„Bajonettes haut!" ja ründasime wiljakandwast ja hulga elanikega

ka meie. Pole wist hirmsamat kui tää-lorust. See oli Assoul — wiimne wal-
giwõitlus öösel. Ei näe midagi ja! lutamata maaala Kõrg-Atlases.

^võid eksikombel tappa oma seltsimehe.! Kohale jõudes olid mehed öisest wa- • ,,^7" * ,'r s ^
! Tormasime kaljude wahele, kust kostis hejuhtumisest ja rännakust nii wäsinud,! kuuli rindu. Warastama tutnu
! wõitlusekära. Äkki nägin walget kogu, j et laagri kaitsewalli kaewamine edenes j rid tapeti kõik. ^ f
l kes sööstis minu peale. Lõin täägiga, lwäga wisalt, kuid allohwitseride ja s Oli juba mai lõpp ja mct?
^ kuid samas lükkas keegi mind kaljult! ohwitseride alalise walwe ja äh-^ tee ehitamisega jõudnud kaunis kõrge-
.alla. Kes seda tegi — ei tea tänini,! marduste all saadi ka sellega wiimaks?le. Jäi weel üks kuu too lõpetamiseks,
igatahes berber ei wõinud too olla. '—fA '~=in— Pnnm metb tu-

„Lokksa", naguLieti peaks hääldama
^hälik rahwas hääldab.

Põhjaranniklased armastawad
waid wälteid.

Nõndasiis: „Lokksa", „wihhmased illmad",
„musstad pillwed", wõi aegsönodes: „su-

tuge»

Kukkusin ühes püssiga kaktusepõõsasse,
kriimustasin näo ja käed, ja parem

^jalg tekitas hirmust walu. Olin selle
ära wäänanud. Kuis hargnes wõit-
luskäik, ei teadnud enam, kuid lärm

Suwilad on lagimemas-mädanemas. Mõ- ^ luuldus wähenewat ja algas tihe tu
nes neist ei haju 5a kõige kuumemal ajal listamine, kuni seegi wiima'ks waibns.

Berberid olid löödud põgenema. Tah-
tes meie kolonnist mööda hiilida, nad
olid sunnitud wõtma wastu lahingu,

hakkama. Nüüd wast wõisime telgid Waenlane ei julgenud enam meid tu
üles lüüa, kuid puhkusele ei saanud ■. litada, sest partisanid olid kaljude!,
weel keegi mõelda, sest igasugused I walwel. Et töökoht jõudis üha kõrge-
laagritööd olid weel ees. Ajal, kus ^ male, siis wastawalt sellele kolisime ka
meie laagri ehitusega töös olime, par- > oma laagri kõrgustikule, kuid nuud ja:
tisanid ronisid kõrgele mäeharjale. jälle weehankekoht kaugemale, ja see
walwet pidama. Tagountstast pidime oli wäga halb. Wett tuli alati too
ühes pärismaalastest töölistega ehita-
ma suure autotee üle 2000 m. kõrguse
mäeseljandiku Assoulini, et wõimal-
dada järeletulewaile wäeosadele juur-

mis neile nii kurwält lõppes. Kuulsin ^ depääsu. Tee ehitamiseks oli antud
signaali tule lõpetamiseks ja „koguda"., aega ainult 2 kuud, sellepärast tehti
Kuulsin rühmaülemaid mehi loenda- j algust samal päewal.
wat ja hüüdwat puudujaid. Oma ni- \ Draamad kõrves.

Tagountstas oli meie elu ränk.
,„ _ , , , . päewal töö su.... .

j nida põõsast, kuid see osutus wõima-' laagris walwekorral — see tüütas sur

mas käia eeslitega, kuid nüüd rühm<r
suuruse mci ztesalga kaitsel, sest„shlöö"
oma kiire ataagiga wõis tcuppa leegio
närid ja wõtta kaasa nii relwad kui
loomad. See oli toimkond, kuhu keegi
ei soowinud minna, kuid käia tuli pea-
aegu iga päew. Olime parajasti mä-
gedes tööl, kui jooksid laagrisse 2 par-
tisani, kes teatasid, et
5 km. kaugusel liigub suur berberite

salk,

kopitamise ja mädanemise niiskus. Mere-
rannas ja metsaalusel seisab kõik nõnda,
nagu armas Jumal kunagi on . loonud ja
inimene heitnud. Konserwitoosid, paberili-

toiteta", «kirjutata", „köneleta". Kui siin-! pakad, loomaluukered ja mitme aasta käbid
ne jõmpstkas oma sõpra tahab eriti wääri- ^wedelowad kõvkjal. Suwitusrajooni ja ale-
kalt tituleerida, siis ta ütleb: „Sa oled>wiku wahel jookseb kõrgete kallaste wahel
lolllagas!", kusjuures see wägew — III — Loksa jogi, kuid purded woi jalaplwd on
kõlab ehtsalt soomelikult kangelt ja keele! siin sellises olukorras, et kaalwkam immene
juurikast. Isegi Tallinna ja ranniku wahel ristt jalga peale tõsta, waid pigemini me kuuldes wastasin nii kõwasti kui
■ühendust pidaw aurik „Juku" on ristitud > juba kõnnib oma kilomeetri-teise wabriku ^ jaksasin „ei saa", ja püüdsin wälja ro-! Päewal töö suure kuumusega ja öösel

! dest^iöekallas"est^ üles-alla ^pääs põl- i Põõsast, kuid see osutus wõima-' laagris walwekorral — see tüütas sur- ^ 
seal lisatakse lihlsatt Waewam^^häälik^juu-! wini ulatuma liiwa on omaette toiming, > tuks haige jala pärast. Mind oli kuul-! mani ära. Wett anti päewas ainult kel nähtawasti on kawatsus roowtda
re, nõnda: „wareksed isstuwad katuksel", !'"^ ^õuab pikaajalist eeltreeningut. Ei lei-^dud ja otsiti. Leiti, haarati kätele ja! % liitrit mehe peale. Alaline janu, meie laagrisse sõitwa rändkaupmehe» ^^ , i I Xii ^ (aÜiXa IaUa «a TX«Iä ! . . . . . . I . ' ! « <r ,1 * P„madruksed
jäta rahule
sid nagu Sõra

des käänetes, slii? iuimicuuim |i'j|riiui:iw9 ui i ,,, 'n 'tr l " "V" r /•« r< ' t i " I ' 1 — r r <> > ' . ' , Y-f [yi , , , - t ' Cütleb: „Lähme nüüd Sõrrga ja Harrga!" fus.looinl>l>kult puudmvad. haawata kaks. Partisanide kaotu- Keegi wana sakslane, kes leeglo-ms hilja. Berberid olid tapnud autojuhi-
Millest selline punkteeritud masurka-j Looduslitutt n ontia ! feb jäib teadmatuks. Mind asetati teeninud ligi kümme aastat, oli öösel araablase, lõiganud kõrid läbi kahel

°,Zb lahe s»p!s^ühes h°aw°.uteg° muulide selga ja w°lwe!°rr°l j- hommiluls oli ta la. juudi kaupmehel ja Mmm* ühes kau-
weel joome-eesti ürgajastust, see on mui-!ning on tuulte eest meelgi tihedama met-' edasiliikumwe jätkus käratult, ette-! dunud ühes püssi ja laskemoonaga, baga, kuna weoauto oli täiesti sõidu-
dugi keeleteadlaste alasse puutuw küsimus., ^9^ kct't»tu^- ffiefi ott üldiselt soe, liiwa-^ vaatlikult. Jõudsime Taaountstasse Hiljem leiti ta kaugel meie laagrist, korras ja puutumatu. Meil jäi waid
Lihtsurelik aga tunneb, ot ^me kiwid^ta ia vittamisi süamoamak?m"^^hommikul, kuid tublisti hilinenult öö-i orus, läbilõigatud kõrgiga, relwata ja üle surnud matta ja tagasi marssida.

meie keele praegune transsknptsioon on Kogu suwitusrajoon asub mitme IW fifc lahingu tõttu. Tagountsta, parim^ riieteta. Keegi teine, üsna noor poiss,' Juulikuu algul walmis suur autotee
tn mminfs tirtmT1 rsSnmSti rnnnt. fnnn« ■Iomeetri ulatuses toreda männimetsa all strateegiline punkt weel okupeerimata! põgenes meilt ja läks wabatahtlikult Tagountsta-Assonli, mille ehitamisega
,a maiaks nagu rohumarke (nagu \om$[nina fuw}Tntp rninnr,;, 1.-..^.,-...- ... ^ siirdus üle mäe esi- nii palju waewa nähtud. Panime tel-

nth Infifn irt itfiPÄ inrprpfnnBitniih feismese berberite khasbah'i käidi juure, gid kokku ja ühes järelesaabunud ko-
kaasa wõttcs ühe ohwitseri rewolwri. lonniga marssisime Assouli. Tee As-
Kaid olewat lubanud ta ellu jätta tin- fouli suunas ttmg_ läbi wiljarikka oru
gimusel, kui ta tuleb nendega kui tee- ja mööda jõukatest asulatest, leidmaw

Loksal äga- küll ununewad
keele,probleemid warsti, sest

eesti koelt kuuleb siin üldse armetult
«Lhe.

Esimene ehmunud arwämus Loksale jõu-

leidub õige mitu. koguni worsti- ja limo
naaditehaseid leidub siin. Ning Tallinna-
ga peab o.-ü. „Mootori" moodne buss kaks
korda päewas ühendust.

Millest aga kõigis rannaäärseis suwitus-

tawad kuristikud takistasid jüürepää-
su eelposti püstitamiseks mäetipule. „ , , .... ...Elutu maa, ainult ühes kohas teati i juht meie relwi warastama.Leegionä- wähematki wastupanu berberitelt.

d-i» »«, « lolto MidA» mõi Clfminj to#tobfž p.fubnft Ise on"(nlo. SuioobMt nwiiobe ;buž e oleb fottunub #ut ^ oj„, m6ni' Iu„me<,ter ,M|
sa pansionis lõunalauas oma eestnlies! Harae

ajal Loksalt mõni
käis kalapüük päris suurejooneliseltIWIamrelMfS Mbtft (a!|nfeel(e wbinc, ^ ^ mäljo, ftissskka Hone sona maakeelt poetad, siis tos--^^^ ^ '

!°w°d ,m! tanteb j- onkub üllatunult ^ MMi m«s mid riiia pul Ml-jeob, et mcmbnta, ^ (a päralt merre.
kes s« walge wares siin julges waa» üteldakse, et kala ei olewat enam. Keegi

kuda. tuntud Tallinna muusikamees aga olewat
Kust ja miks kõik need sakslased, saksikud ja! endale paadi ja püügiriistad soetanud ja
kah-saiksad siia kokku tulewad, see oleks hu-^kuulu järele wüwat siit igal suwel sadu
witaw probleem antropoloogidele. Muide, l kroone kalapüügist ära. Kui ühe kohaliku
ühest kohalikust kah-saksa perekonnast rää- !„wäikekaluri" tähelepanu sellele juhiti, siis
giti, et ta alles hiljuti olnud üpris õnnetu, > wastas mees:
sest millise arhiiwi poole ka ei pöördutud^ „No-neh, see mees ju läheb juba lõunast
aarialiku päritolu otsides, ikka tulnud was-, raimewõrkudega merele ning paneb ööseks
tuseks sugupuid, mis aiwa õitsenud ja hal-'eluskalaga põhjaõnged walja, — miks ta
sendanud ehtsatest eesti Jaanidest-Jaaku-! sijs kala ei saa!"
dest ja Maridest-Malledest. Siis aga õn-j „Miks aga siis kohalikud elanikud nõn-
nestimüd kellelgi kusagilt wälja koukida, et ida ei tee?"
üks wana-wana-wanaisasid tõesti ja tõsi-! „Noh, kellel siis aega on nõnda janna-
selt parunihärra sohilaps on olnud. Pere-Ita", oli lihtsameelne wastus.
konna ,au olnud kohe päästetud ja rõõm [ Muidugi — suwitajale mõni liiter mar-
ning juubelduZ suur! | ju müüa, mõni muna wöi piimatilgake ära

Saksikute hegemoonia Loksal sokutada kalli raha eest, see on ju ometi
on suuremaid põhjusi, miks siinne suwi-> kümme kordu kergem kui päewal ja ööl me-
tuselu jylgu alla ei wõta. Eestlane, kes<rel rassida! . ..waikselt ja segamatult tahab puhata ja Tarwidus kala järele ehk ei olekski nii
oma närwe säilitada,. otsib endale korteri suur, kui kala ise end otse wäljäkutsuwalt
pigemini kusagile-kaugemale tallu, et mitte! ei pakuks.
saksikutele jalgu jääda. See»juures aga ena-I Loksa jõgi on wõrdlemisi kõlarikas,
mus neist saksikuist näib waesestununa ning ^Sildadel ja purretel peatub ükslugu suwi

olewat weenire. Ei ühtegi elamut, ai- ri enesetunne ei lubanud minna seltsi-
nult kaljud ja kaljud, kuid teisel poo- mehi tapma, kuid ta nõustus siiski, et

K&rvd jõesuu linnulennult.
Millest suwituskirjel dustes ei kõnelda.

Narwa-Jõesuust suwitamast tulijad kõ-
nelewad, kui jumalik seal olnud: Plaazh
olnud jumalik, kuursaalis tantsida olnud
jumalik ja kogu olemine olnud lihtsalt ju-
malik!

Kõik see on arusaadaw. Suwitamine kuu-
rordis on meie inimestele ikka weel mingi
eriline sündmus. Teiseks on Narwa-Jõesuus
suwitamine päris mugaw nendele, kelle
rahakott wõimaldab teha suuremaid kulu-
tusi ja kes omawad isikliku auto kuurorti
pääsemiseks.

Narwa-Jõesuul on peale heade külgede
aga ka weel rida warjukülgi. Kõigepealt:
pääs Narwa-Jõesuhu on tõeline „via bolo<

rosa", kannatuse tee.
Narwa linnawalitsus on wõtnud omnibuse-
liinid enda kätte, ühendus pole selle läbi
wõitnud, waid kaotanud. Omnibusi lii-
gub Waiwara jaama ja kuurordi wahel nii
wähe, et sõitjaid alati jääb maha. Seadus
kohustab liinipidajaid kõiki sõitjaid ära wii-
ma. Teistel omnibuseliinidel on tihti selli-
seid juhtumeid, et liinipidwja üürib takso-

Otsustav lahing.
Siis, augustikuu alul, kohtasid Dje-

bel-Azarzou nimelise mäe juures
Kõrg-Atlase südames kõik 3 wäegrup-
pi, mis olid alustanud pealetungi.
Djebel-Azarzou mägi on hobuseraua-

Kohaliku rahwa eluga ja kommetega saab kujuline, järskude kaljuseinaga ja ras-
S„U«Q4, nS S,ubm:SÄ !°sti läbistatawate lõhede^ Maehar-wendadele". pst piiratud nogusse olid kogunenud

Kõrtsiletil seisab suuruse järgi reas üles ligi 5000 mägiberberit ja araablast
seatuna kuus wiinaklaasi. Esimene neist wiimseks wastupanuks wallutajaile.
°° t-w-lin- 15.sendine. SUS t.üed top. Need Kõrg-Atlase wiimaste wabadeka" kahes suuruses, 20 \a 25 ent,. Puh- : , w8 r..f ' - r.. 4wetipreili kurdab, et keegi > suguharude liikmed olid kaasa wõtnud

joodik löönud „parwepoisi" katki j naised, lapsed ja loomad, et seal was-
ja nüüd olewat igawene hädq, polewa-t tu panna kas hea wõi halwa lõpuni.
kuskilt saada parwe-poisi" klaasi. Aste kõr- Mägi osutus wõiinsaks loomulikuksaemale on 60-sendine napsiklaas, nulle m- ' • ... . ' . fZmeks on „tip-top". Riwi lõ-petab tawaline ^ ^ aegade „kowemaks
õlleklaas, mille täis wiina maksab 50 senti. Pähkliks prantslastele Marokos. Hea
Puhwetipreili ütleb, selle nimi olewat „ler- allika tõttu mäenõgus oli berberitel ja
montowski" See aga on wist wiga ja araablastel ohtralt wett, mis weelmoonutatud Tallinnas üldiselt tuntud „le- ; -r * v «r»«mauskist". Oli Tallinnas sellise nimega soodustas nende jeisukorda. Ma-
kõwa wiinawõtja mees, kes wiina jõi ikka Q^JAd td^Pcstd meie raskusi. Aeg-
õlleklaasitäie wiisi ja kelle nime järgi hakati ajalt nad tõusid kaitsetpakkuwale mäe-
nimetama sellist suurnapsi. j harjale ja sealt tabawaid kuule saates

püüdsid nurja ajada iga meie lähene-See on kalawenelastr ja paadimeeste
maailm.

Kahju, et loksalased nende saksikute puhul, kus terwed parwed paari-kolmenaelaseid ci mahu omnibusse. Waiwara jaamas ron-
lepiwad waid silmameest nõretawate ju- mätte, suuri ahwenaid ja toredaid purikaid gilt maha minnes ei wõi aga kindel olla,
tustustega endisist aegadest, kus weel peeti
nii ja nii mitu teenijat ja hobust, kus weel
teeniti nii ja nii mitu sada rubla jne., ega

mus neifl larftiuifl naro waeiesrununa mng ^livnvri purreict pcnim» msiuyu (iuui»,|ciu ci u-unu ........... , f ^ ;ei suuda Loksal enam raha liikuma panna, ltajaid, wahtides alla woolawasse wette, auto nende reisijate edasitoimetamiseks, kes Tuleb selline habemik mees jõelt, wiskab "".illini, atue po,iipooni wallutami-•-■■■ • - • „lemanski" kõrist alla ja pistab suhu tüki-^ ne osutus raskemaks kui arwati. Ukskese leiba, mis pandud walmis taldrikule/ nädal piirati juba mäge kuid kõik
SuuMttt-i -sm-. I-- lih-Ii. Miti. tM wallutamispüüded jäid taaajärjetulskortsikulaline mba on saanud kullalt m hak- c\r: ° ^ "kab laaberdama, ähwardab naiskelner te« ^ olnud palju asjata ohwreid. Siis
male anda „wastu wahtimist" ja tihti lä- otsustas operatsiooni üldjuht kindrql

.c-. Hure muuta oma taktikat. Ta tõmbas
weidi tagasi kõik wäeosad ja
laskis wõtta mäe ainsama
sissekäigu ja terwe harja äaeda
kahurtule alla. 2 päewa tulista-
ti mäge lakkamatult kahureist ja siis
alustas jalawägi uuesti lähenemist.
Raudse rõngana tõmbusid wäed suure
mäe ümber koomale ja ründasid iqast
küljest. Kahuritulest puutumata jäänud
araablased ja berberid panid wastu
meeleheitlikult, kuid mäehari walluta-
ti siiski. Kaljulöhedess,' peitupugenud
berberitele ja araablastele heideti
mäeharjalt granaate, k nii ellujäänud
astusid. 25. augustil 1933. «. Dje-
^^°.u ..langemisega lõppesid
Äorg-Atlafe jojnltieb operatsioonid ja
sellest Päewast algab uus ajajärk Ma-
roko ajaloos. Wäeosad lahkusid teed^
ehitustele ja algasid taqasimarssi
garnisonidesse, kulm meie C. S L
^tmdl AssoiUis sõjasorti ehitama.

ringi hulgub. Kuid kalapüük on siin keela- et ei tule paar tundi oodata bussi peale,
tud, sest jõgi on Tallinna Jahimeeste Selt- Narwa-Jõesuus pole omnibuseootajatele ei
sile wälja renditud. Mõnigi õngehaige on> pinki ega peawarju,

nõua päris reaalset „näpuwalgust", nagu sillalt alla wahtides kannatuse kaotanud ja kuhu minna wihmase ilma puhul. Linna
seda eestlaste taskust kas wõi poolwägisi ikiwi kahmanud, et neid wäljakutsuwaid ja omnibuseliinide juhatus pole hoolitsenud
tahetakse wälja wõtta. Kui niisugune muist-' nagu irwitawaid ujujaid seal all eemale ^ selle eest, et õpetada omnibuste perso-
ne paruness jookseb suwilate wahel, .peletada. Kui Loksa tahaks tulewikus roh- naalile elementaarseid wiisakusekombeid.

lihapann seelikusabaga peos, kem suwitajaid ligi meelitada, siis ta peaks Neil päewil wõis näha, kuidas üks omni-
ja otsib pliidialust, kus tuli köeb, siis waa-^küll oma jõe teatawal ajal wõi teatamas busejuht tõukas kätega sõiduki astme-
tawad loksalased nii õnnetu ilmega aknaist, ulatusest, kalapüügiks wabaks andma. Ja-kanalt maha sõitasoowija, sest buss ole-wat
ja ahastawad, et kui kole see ometi on, kui- himeeste Selts wõiks omale jõe kusagilttätSl
das ta waeneke nüüd kõik ise peab tegema! sisemaa poolt rentida. Waiwarast Jõesuhu sõites wõib lasta en-

Siiski olewat wiimasel ajal loksalased Loksa loiduse wiga seisab selles, et meeldida et piletimüüja kiirustab rei-
isegi hcvkanub salsastumise hädaohust aru puudub õige peremees. , ! ftjaid sõnadega: ,.Andke raha, ruttu!" Kui
saama. Hiljuti iseseiswaks saanud Loksa Suwitusrajoon kuulub walla alla, futd' oIeb ra{)a annub pj^t antakse sõna
koguduse noor ja rahwusmeelne pastor pi-j wallawalitsus polewat suwilusasjandusest iaote£ Kuigi meie omnibuse- ja
danud wõidupühal nii siirameelse ja julge' Põrmugi huwitatud. Küll aga tuleb igal trammikonduktorid heade kommete Poolest
jutluse, et saksikud ta peaaegu boikoti alla >täiskaswanul ja ka maealisel oma pooltetft ttJeer fauqeiffi e\ ole jõudnud järele teiste ... ..... r„..
pannud ning ka korterist pikkamisi- wälja ^krooni kuus wallale suwitusmaksu maiksta. ametiwendadele, tundub Narwa-Jõe-' giotsal ja waadelda öist pilti, ilma et wä

hebki «tegelikuks". Ei siin ole mingit tse-
remooniat korralekutsumisel! Ja — kum
maline — wenelasest joodik, kes muidu!
oleks walmis kaklema kas wõi wanakurja ^
endaga, on naiskelneri ees waga kui talleke.'

Tõelist romantikat Narwa-Jõesuus
wõib leida õhtul jõe ääres. Suwitajad, kes
sõeluwad-edasi-tagasi plaazhil, jääwad ilma
mõnestki ilusast elamusest. Wõimsa jõe
ääres loksuwad lainetel kalurite paadid.
Jõesuu ja Narwa wahel ühendust pidaw
aurik kihutab pimeduses tulede säras möö-
da jõe, eemal podiseb mootorpaat, ristel-
des jõel. Siin wõib istuda kiwil wõi Pal-

kangutanud. Järgmise sammuna tuleks ^Suwitaja ei nuriseks ju selle maksu üle . .. . ^„s.naal siiski
loksalastele soowitada et nad kõige elawa- Põrmugi, kui ta näeks, et selle eest talle kas

mas iuwitusvmoonls seinal ilutiewo suur? wöi kõiae wäbemal määral midaal puu-> ... 
personaal siiski nendest

mas suwitusrajoonis seinal ilutsema suure wöi
haakristi maha kraabiksid. Keegi- wembu-
mees wõi ka haakristlane on selle kunagi
sinna õliwärwiga maalinud ning loksalä-
feb käiwad sellest härdameelset mööda, —
waa! et wiimati weel kättki selle suunas
püsti ei aja!

Kuid loksalased on loiud. Kui näiteks
Wõsu üle nurisetakse, et sealgi weel palju
nõuab korraldamist ja sättimist, siis

Lotjat mahajäetuse poolest ei saa Wõ
jM(f 

kõige wähemal määral midagi püu-
wti- . praeguses olutorras^ ^

näha-kuulda. Tarwis on neid ainult osatakus igasugune hoolitsew käsi
dub, tundub see maks ülekohtusena. ^ {S- fümimrrh funr-«- p°°-s 0 'ü- .M°-t°r" °ma buslid- l«d° I° WH-I- »°nn°^ ^ Wguw.d I,mr.

siks. Harwa möödub mõni paarike, tihe
dalt üksteise kõrwal. Need on inimesed,
kes põgenenud rannas kestwa jazzmuusika
kärast jõeäärsesse üksindusse.

See on linnulennult Narwa-Jõesuu „ta-
gukülg", mida suwitaja tawaliselt ei mär-

g°i'Tallinna sionist n7e?"muidug? laamad,^ Narwa- ^ Jõesuu^on wftpärasel^ ko^^^ kMis^et

iqal edasi-taqasi sõidul oma neli ja pool liselt, suurendada teatud tõmmu rahwa-! soog.maias wahcpakkuwat lõunat ei saa alla
- 'tõug, kes env Narwa-Jõesuus tunneb oige uhe krooni. Seda ko,ke Narwa-Joesuhukroom wMa jnatäta, see ori ikka palju.

$uba»^ui»u lodus olewat. sõitja kogeb isegi juba efimejel pWoal, ^

RAHVUS!

NA
ARVURIKKAD KUNS
JANDUSE- JA SPORDI
Lähemaid teateid
duseltsid, reisi- ja\
pagandakomitee ja\
Tallinnas.

WSIh Mf h
Loodusjõudude

Helsingi, 28. juul|
(©ta) Eile lõi «ätt Imatra jõujac

tekitades pooletunnilise seisaku elektris
lu andmises. Elektriwoolu andmine
katkestada kogu Lõuna-Soomele, sest
ro jõujaam marustab elektriwool
laialdast maa-ala. Noolu katkestamine
tekitanud mitmes tööstuses suuri air
kahjusid.

Stokholm, 27. juuli
(Eta). ööl «astu teifipöewa me

Rootsis tuge» torm, mis kohati te{
suuri kahjusid. Paljud maanteed seise
mee atU Mitmes kohas on «esi sillad!
«iinud. ka raudteeliiklemine on ke
katkestatud raudteetammide puruni
tagajärjel.
pikne lSi mahavöleni

majja.
Aiksewihm, mis läks üle Saarde Nbel!

na, sünnitas rohkesti kahju. Pati-MI
külas pikne lõi poolenisti mahapõlenud j
rapuu talu elumajja, purustades

PSHjamaaSe hariöi
Esmakordne juhtum,

fttandinaamia ki
Taani? Helsingöri Rahwuswaf

Rcchwaülikooli ruumes 16.—23. juulil
tud 4. Põhjamaade karidusnädala osal
jad jõudsid Eestisse tagasi. Nagu baril
nädalast osawõtjad jutustawad, tõusis^
kordne haridusnädala osawõtjate arw
le. Esindatud olid kõik põhjamaad —
ni, Eesti, Islandi, Norra, Rootsi ja
me, kuid nichästi referentide kui osc
jäte hulgas oli ka inglasi.

Taani juhtiwate ringkondade poolt'
tati haridusnädalale eriti suurt tä|
panu: Taani peaministri, Kopenhaager
Helsingöri linnapeade Poolt oli korr^
tud kõigile haridusnädalast osawõj
suurepäraseid wastuwõtte piduiöokij
Peaminister Th. S t a u n i n g ja
minister P. Munch esinesid ka loe
tega, esimene teemal: „Parlamenta^
kujunemine Taanis", teine — „Põhja^
ja Rahwasteliit".

Haridusnädala tähtsamateks locngj
jadeks olid: «ühisjooni ja erinewusi Eis
pa elus 1918—1935" ja «Euroopa
wik". Kumbagi küsimust waadeld,
referendi poolt. Peale nende oli ettefad
taani kultuurist, majandusest ja sots!
elust. Eestlane dr. A. Annist kõneles^
mal: „Euroopa tulewik waadelduna
Euroopa seisukohast".

Eestile oli seekordne haridusnädal
tähelepanuwäärne seetõttu, et siin ots:
järgmine haridusnädal korraldada JslJ
asemel Eestis, kuigi seni on skandinac
sed tunnustanud põhjamaise koostöö
waks ainult skandinaawia keeli kõnele
maade suhtes. Põhjamaade haridusr
laid korraldawais ringkonni- aga tur
suurt sümpaatiat Eestile ja ollakse
dunud, et Skandinaawia ja Baltikumis
hel peab tekkima kultuuriline side.
haridustöö tegelaste ringkondades ongk
munud pidew wastastikune lähenes
kusjuures erilist aktiiwsust on üle?
nnd eesti tegelased.

Haridusnädala tegelikuks korralt
Eestis jääb Eesti Haridusliit, kes!
põhjamaise kultuurilise koo-föõ toims
kaudu seisab kontaktis ka teis:?

PEREKONNALEHT
I peletab igavus



Ie»Sn., tŠ. Janlil 1W- W. !«#•

StamtU Kt

gionis
tunta pÄifc®*®
ainult tagasi pääseda. Järgmisel ööl
tulid nad tõesti, kuid laagri lahedale
jõudes hüüdnud põgenenud leegionär
meie tunnimeestele: „Minu kaasas on
ihlöö" __ laske!" ja kihutas endale

kuuli rindu. Warastama tulnud verbe-
rid tapeti kõik.

Oli juba mai lõpp ja meie olime
tee ehitamisega jõudnud kaunis kõrge-
ic. Jäi weel üks kuu töö lõpetamiseks.
Waenlane ei julgenud enam meid tü-
litada, sest partisanid olid kaljudel
walwel. Et töökoht jõudis üha kõrge-
male, siis wastawalt sellele kolisime ka
oma laagri kõrgustikule, kuid nüüd jäi
jälle weehankekoht kaugemale, ja see
oli wäga halb. Wett tuli alati too
mas käia eeslitega, kuid nüüd rühma
suuruse meestesalga kaitsel, sest„shlöö"
oma kiire ataagiga wõis tappa leegio-
närid ja wõtta kaasa nii relwad kui
loomad. See oli toimkond, kuhu keegi
ci soowinud minna, kuid käia tuli pea-
aegu iga päew. Olime parajasti mä-
gedes tööl, kui jooksid laagrisse 2 par
tisani, kes teatasid, et
5 km. kaugusel liigud suur berberite

salk,
kel nähtawasti on kawatsus rööwida
meie laagrisse sõitwa rändkaupmehe
kaubaautot. Kiirmarsiga läks üks oh-
witser kahe rühmasuuruse me?stesalga-
ga tähendatud kohale, kuid oli juba
hilja. Berberid olid tapnud autojuhi-
araablase, lõiganud kõrid läbi kahel
juudi kaupmehel ja kadunud ühes kau-
baga, kuna weoauto oli täiesti sõidu-
korras ja puutumatu. Meil jäi waid
üle surnud matta ja tagasi marssida.

Juulikuu algul walmis suur autotee
Tagountsta-As-sonli, mille ehitamisega
nii palju waewa nähtud. Panime tel-
gid kottu ja ühes järelesaabunud ko-
lonniga marssisime Assouli. Tee As-
fouli suunas wiis läbi wiljarikka oru
ja mööda jõukatest asulatest, leidmata
wäbematki wastupanu berberitelt.

Otsustav lahing.
Siis, augustikuu alul, kohtasid Dje-

bcl-Azarzou nimelise mäe juures
Kõrg-Atlase südames kõik 3 wäegrup-
pi, mis olid alustanud pealetungi.
Djebel-Azarzou mägi on hobuseraua-
kujuline, järskude kaljuseintega ja ras-
kesti läbistatawate lõhedega. Mäehar-
jast piiratud nõgusse olid kogunenud
ligi 5000 mägiberberit ja araablast
wiimseks wastupanuks wallutajaile.
Need Kõrg-Atlase wiimaste wabade

^suguharude liikmed olid kaasa wõtnud
J naised, lapsed ja loomad, et seal was-
tu panna kas hea wõi halwa lõpuni.
Mägi osutus wõimsaks loomulikuks
kindluseks ja kõigi aegade „köwemaks
pähkliks" prantslastele Marokos. Hea
allika tõttu mäenõgus oli berberitel ja
araablastel ohtralt wett, mis weel
enam soodustas nende seisukorda. Mä-
gipojad taipasid meie raskusi. Aeg-
ajalt nad tõusid kaitsetpakkuwale mäe-

j harjale ja sealt tabawaid kuule saates
> püüdsid nurja ajada iga meie lähene-
miskatiet. Selle positsiooni wallutami-
ne osutus raskemaks kui arwati. Uks
nädal piirati juba mäge, kuid kõik
wallutamispüüded jäid tagajärjetuks.
Oli olnud palju asjata ohwreid. Siis
otsustas operatsiooni üldjuht kindral

i dure muuta oma taktikat. Ta tõmbas
I weidi tagasi kõik wäeosad ja
laskis wõtta mäe ainsama

l sissekäigu ja terwe harja äqeda
kahurtule alla. 2 päewa tulista
ti mäge lakkamatult kahureist ja siis
alustas jalawägi uuesti lähenemist.
Raudse rõngana tõmbusid wäed suure
mäe ümber koomale ja ründasid igast
küljest. Kahuritulest puutumata jäänud
araablased ja berberid panid wastu
meeleheitlikult, kuid mäehari walluta-
li siiski. Kaljulõhedesse peitupuaenud
berberitele ja araablastele heideti
mäeharjalt granaate, kuni ellujäänud
alistusid. 25. augustil 1933. a Dje-
b-l.Azarz°ll langemisega lõppesid
»>org-Atla>e >o)alijed operatsioonid ja
!-lle,, päewast algab uuz ajasärl Ma.
toto a,al°°s, Wäeosad lahlusid teed-
ehUuslele ja algasid taqasimarssi
garuyontdessc, kuna meie C S N

iHmtl Assoulis sõjasorti chitam».
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liti kindral OulHi HHpaanias vangi).
Teöa sllUSiõtatakse salakuulamlses saksamaa rasuks.

RAHVUSVAHELINE

N KITUS
ARVURIKKAD KUNSTI-, TEADUSE-, KIR
JANDUSE- JA SPORDI-MANIFESTATSIOON1D
Lähemaid teateid annavad: laevasõi-
duseltsid, reisi- ja turismibürood, pro-
pagandakomitee }a Prantsuse saatkond
Tallinnas.

MÄIST NOVEMBRINI

flfilk Mi loal» jõujuna.
Loodusjõudude möll Soomes ja Rootsis.

Läti kindral Ofolin, kes sormeens ja
harjutas Hispaania walitsuse mägesid, on
mõni aeg tagasi «vangistatud. Põhjuseks
on olnud kahtlustused, et ta on seisnud
ühenduses salakuulamisega Saksamaa ka-
suks. Uurimisel pole aga seni suudetud te«
ma süüd kindlaks teha ja wiimasel ajal
on hakatud arwama, et süüdistuse kindral
Osolini «astu on prowotseerinud «äga
osavasti saksa salaluurewõrk. Kuna Oso-
Uni wastu pole wõetud muid abinõusid

tarwitusele, siis sellest nähtub, et Balenkiaigosugused kuuldused ja ta kuulutati
wa litsus asja ettewaatlikult kaalub.

Osolin on olnud wäga seiklusrikka mi»
newikuga isik ja radikaalse maailmawaate-
ga. Ta on kuulunud isegi sotsiaaldemokraat-
likku parteisse.

Ulmanise riigipöörde ajal laskis Ulma-
nis wangistada Osolini, kuna Ulmanis

„mõistatuslikult" kadunuks.
Hiljem õnnestus tal wabaneda ja His

paania kodusõja puhkedes sõitis ta walit-
suse poolele ning tõusis seal kiirelt juhti-
wale kohale sõjakoolide juhatajana ja uue
Vabariigi armee sormeerijana.

Ta kutsus oma naise, kes on hambaarst.
kartis, et Osolin n. n. läti leegionäride i Hispaaniasse järgi, kuid nüüd istuwad nad
juhina oleks ise teinud riigipöörde. Oso« naisega mõlemad kinni ja ootawad oma
lini wangistamise üle liikusid omal ajal! saatuse lahenemist.

Walibiiw&sUiile edadlang 60 km.
Rabwuswabelised wäed

Madridi kaitsel.
(Eta) Teruel, 28. juulil (Dnb) Waatamata raskele mägimaastikule ja walitsus-

mägede ägedale «astupanule on walitsuswastased Albarracini juures tunginud edasi
umbes 60 kilomeetrit lääne poole. Walitsuswastaste edasitung jätkub nüüd edela poole
Cuenea suunas. Kuuldawasti on Balenria walitsus saatnud sellele srondile mitu rah-
wuswahelist brigaadi, palju lennuwäge ja sõjamaterjali. Cuenea linna ümber on mitu
walitsuswägede brigaadi teostamas kindlustustöid.

«pirita" asemele„Meripoeg"

Helsingi, 28. juulil.
(Eta) Eile lõi wälk Imatra jõujaama,

tekitades pooletunnilise seisaku elektriwoo-
ln andmises. Elektriwoolu andmine tuli
katkestada kogu Lõuna-Soomele, sest Jmat-
ra jõujaam warustab elektriwooluga
laialdast maa-ala. Woolu katkestamine on
tekitanud mitmes tööstuses suuri ainelisi
kahjusid.

Stokholm, 27. juulil.
(Eta). Löl wastu teisi päewa möllas

Rootsis tugew torm, mis kohati tekitas
suuri kahjusid. Paljud maanteed seisawad
wee all. Mitmes kohas on wesi sillad ära
wiinud. Ka raudteeliiklemine on kohati
katkestatud raudteetammide purunemise
tagajärjel.
pikne löi mahapõlenud

majja.
Äiksewihm, mis läks üle Saarde klhelkon-

na, sünnitas rohkesti kahju. Pati-Mõisa-
külas pikne lõi poolenisti mahapõlenud Sa-
rapuu talu elumajja, purustades maja

korstna täielikult. Olgu märgitud, et Sara-
vuu talu põles poolenisti maha möödunud
nädalal just pikselöögist. Edasi purustas
pikne samas läheduses puid, wiljarõuke jne.

tvalk okastraadis.
Hiljuti Sürgawere wallast Kärewere kü-

last üleläinud piksehoog on sooritanud oma-
moodi wägilüki Kaldaoja talu karjakoplit
ümbritsema aia juures. Umbes kahe waka-
maa Pikkuses on wiie sentimeetri jämeduste
postide wahele pandud okastraat. Pikne on
löönud aia alguses sisse ja jooksnud mööda
okastraati edasi. Äratõstetawa wärawa ko»
hal on pikne karanud maasse, jooksnud
maad mööda teise wärawapostini, kust ai-
gab jälle okastraat. Niiwiisi on läbistanud
ta paar wakamaad aeda ja pilbastanud
kõik aiapostid, niisamuti löönud wälja kii-
de aia lähedal kaswawaist kaskedest. Lõ-
puks on pikne karanud umbes paar meet-
rit aiast kaugel olewasse kasesse ja seda
purustades jooksnud maasse. Aiast kuni ka-
seni wiis sügaw piksest küntud wagu.

MZamaaöe vattöusnSöal ms. a. Eestis
Esmakordne juhtum, kus tullakse wiiljaspoole

skandinaawia keeli KSuelewaid maid.
Taanis Helsingöri Rahwuswahelise koostööst huwitatud organisatsioonidega.

Rcchwaülikooli ruumes 16.—23. juulil pee- ^ Eeltöödega alatakse juba eelolewal sügisel,
tud 4. PSHjamaade karidusnädala osawöt-^ Haridusnädal peetakse 1938. aasta juuli-
jad jõudsid Eestisse tagasi. Nagu haridus- j kuus mingi suurema maal asuwa õppeasu-
nädalast osawStjad jutustawad, tõusis see-! tuse ruumes,
kordne haridusnädala osawõtjate arm 227-
le. Esindatud olid kõik põhjamaad — Taa-
ni. Eesti, Islandi, Norra, Rootsi ja Soo-
me, kuid niihästi referentide kui osawõt-
jäte hulgas oli ka inglasi.

Taani juhtiwate ringkondade poolt osu-
tati haridusnädalale eriti suurt tähele-
panu: Taani peaministri, Kopenhaageni ja
Helsingöri linnapeade Poolt oli korvalda-
tud kõigile haridusnädalast c-sawõtjaile
suurspäraseid wastuwõtte pidusöökidega.
Peaminister Dh. S t a u n i n g ja wäliS-
minister P. Munch esinesid ka loengu-
tega, esimene teemal: ^Parlamentarismi
kujunemine Taanis", teine — ^Põhjamaad
ja Rahwasteliit".

Haridusnädala tähtsamateks loengusar
jadeks olid: „Ühisjooni ja erinewusi Euroo-
pa elus 1918—1937" ja „Euroopa tule-
wik". Kumbagi küsimust waadeldi kolme
referendi poolt. Peale nende oli ettekandeid
taani kultuurist, majandusest ja sotsiaal-
elust. Eestlane dr. A. Annist kõneles tee-
mal: „Eurooya tulewik waadelduna Ida-
Euroopa seisulkohaft".

Eestile oli -seekordne haridusnädal eriti
tähelepanuwäärne seetõttu, et sim otsustati
järgmine haridusnädal korraldada Islandi
asemel Eestis, kuigi seni on skandinaawla-
sed tunnustanud põhjamaise koostöö maks-
waks ainult skandinaawia keelt kõnelewate
maade suhtes. Põhjamaade haridusnäda-
laid korraldawais ringkonnis aga tuntakse
suurt sümpaatiat Eestile ja ollakse ween-
dunud, et Skandinaawia ja Baltikumi wa-
hel peab tekkima kultuuriline side. Waba-
haridustöö tegelaste ringkondades ongi toi-
munud pidew wastastikune lähenemine,
kusjuures erilist aktiiwsust on üles näida-
nud eesti tegelased.

Haridusnädala tegelikuks korraldajaks
Eestis jääb E«sti Haridusliit, kes oma
põhjamaise kultuurilise koostöö toimkonna
kciudu seisab kontaktis ka teiste põhjamaisest

Tuletornide osakonna wäike laew langes
juba Paar aastat tagasi wanaduse tõttu
reast wälja ja tekkis wajadus uue laewa
järele, mis paneks wälja peremärke ning
warustats tuletorne. Weeteedewalitsus tõs-
tis üles uue laewa ehitamise küsimuse ning
walrtsuse poolt anti ka selleks krediiti. Uue
laewa ehitamine anti sadamatehaste kät-
te, nimeks pandi talle „Meripoeg". See

kuid samuti nastaküttel. Sadamatehas
ehitab „Meripoja" puhwertööna. Laewa
kere on juba walmis ning iäimas deki-
pealsed tööd.

„Pirita" ostis aga ära G. Sergo ja Ko
laewaäri ning teeb sellest omale praami.
Praegu seisab laew sadamatehase kanalis.

Pildil: „Meripoeg" sadamatehases kail
-tellingute wahol ning all „Pirita" oota

laew tuleb weidi wähem kui „Merikaru", mas praamiks ümberehitamist.

(ETA.) Salamanca, 28. juulil.
(DNB.) Walitsuswastaste pealetung Mad-
ridi frondil Ouijorna ja Billanueva de la
Canada sektorites jätkus eile. Billanueva de
la Canada juures walitsuswastaste jala-
wägi wallutas eile hommikul tormijooksuga
walitsuswägede wiimase kaitseliini ja on
seni tagasi löönud kõik wastu rünnakud.
Ouijorna juures on kaks walitsuswägede
pataljoni, umbes 1800 meest, oma teistest
mägedest ära lõigatud. Kindlast allikast
teatatakse, et Albaeete frondil Prantsuse
kommunistliku rahwasaadiku Marty juha-
tusel wõitlewad rahwuswahelised wäeosad
saadetakse lähemal ajal Madridi frondile

ZValitsuswäed peawad
wastu.

(GTA). Madrid, 28. juulil. (Ha>
was.) Ametlikult teatatakse, et Madridi
frondil Billanueva de la Canada sektoris

! walitjuswäed on kindlustamas oma posit-
sioone. Mitu walitsuswastaste rünnakut
nn tagasi löödud. Andaluusia frondil wa-
litsuk^äed on osutanud kindlat wastupanu
walitsuswastastele. Võitlusis walitsus
wastased on kaotanud 30 surnut. Walit-
suswäqedele on saagiks langenud 10 kuuli-
pildujat. 10 walitsuswastast on wangi lan-
genud.

Ajakirjaniku surm
rindel.

(ETA). Madrid, 28. juulil. (Ha-
vas) Prantsuse ajakirjanduse fotoreporter
proua Gerda T a r o jä Toronto ajalehe
„Clarion'i" erikrrjasaatja Ted Allan on
Brunete frondil saanud raskesti ha^wata.
Ted Allanil on murdunud jalaluu. Nad
olid westlemas oma «uto juures, kui neile
tormas peale üks kiiresti liikuw walitsuse
tank. Teel haiglasse suri proua Taro. Ta
kawatses täna tagasi sõita Prantsusmaale.
Edasi teatatakse, et Brunete frondil on sur-
ma saanud ka Briti arst Randolph Sallen-
berger.

PEREKONNALEHT

Kewadnäitusega tahtis Renate oma sõpra üllatada, seni ta polnud
reetnud oma uut tegewuswälja. Tööd oli tal wäga palju. Kewadmodel-
lide wisandid olid hästi õnnestunud, tema näpunäircil walmistati zhur-
naalide kaanepilte ning tema isiklikul juhtimisel walmistati esindusmo-
belle ostuhuwilistele tutwustamiseks.

Selle körwal jäi tal siiski aega üle piltide kallal töötamiseks, mis pi-
did üllatama maailma kewad-kunstinqitusel.

Wahel Wilkens oli pahane, et Renate ütles ära kohtamise.
„Mul on tegemist, armas sõber, pead jätma mulle waba aega. Äohe

pärast näitust olen täiesti teie käsutuses!"
Kuid Malte ei tahtnud leppida sellega, ta ei osanud enam olla ilma

Renateta.
„Sa ei wõi aimata, kuiwõrd olen harjunud selle naisega, Hans," pih-

tis ta oma sõbrale, lendurkapten Ehrhardtile. „Tema läheduses olen na-
gu ümber sündinud. Ja pean tunnistama, et tollest ajast, tui tema wa-
litseb minu mõtteid, mul on olnud edu. Stts oleks wõinud ennustada, et
ma nii kiiresti kaotan oma südame?"

e,Igale saabub kord aeg," naerates tasakaalukas sõber. „Minul on
ainult põhjust rõõmustada. Linu mi<menaise-asäärid polnud wiimasel
ajal just eriti meeldiwad. Täna see, homme teine — mul oli wahel pä-
ris tõsine hirm sinu pärast. Kas nüüd kõik see on selja taga Wilkens?"

Malte wilistas marsiwiisi ja muigas. Hans. Endalegi tundub
imelik, et mind ei v»ölu enam see igawene tagaajamine ja kole palju kuh-
jamine. Mida ma küll leidsin selles? Alati jäi niisugusest armuseiklusest
lääge maitse suhu."

Wilkens süütas sigareti ja puhus suitsu rõngastena lakke.
„Ja proua ten Mehren?" küsis sõber.
„Jah... temaga on kõik teisiti. Kummaline naine. Temaga oleks isu

abielluda, kuid ta ei taha mind."
Ehrhardt tõstis üllatunult silmad: „Miks?"
Wilkens naeris wähe kibedalt. „Hans, sõber —- sa vi tunne teda.

Ta on wahel nii ligipääsmatult karge, sageli nii imelikult arg, et hak-
kad häbenema oma julged mõtteid ja oma awalikkust. Tal on elus ol>
nud palju kibedust, — arwan, ta tunneb hirmu uue abielu eest pärast
pankrotti ten Mehreniga."

„Armastab' ta sind?" päris Ehrhardt kangekaelselt.
„Wõib olla. Kuid jütamr selle jutu. Ta on nagu mimoos, mis peidab

eud kartlikult, kui temale liginetalse. Kas ta üldse kõige olnu järele on
«õimeline mõnele teisele mehele weel kinkima oma armastust? Kuid ta
on waimustaw!"
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Äewadel näitame kunstinäitusel Renate ten Mehreni õiget palet.
Moeideed wõi originaalset kaanejoonist paberile wisata pole ka kerge, kuid
sellega saamad siiski paljud hakkama. Last aga tema muretus süütuses on
ainult wähesed osanud kujutada "

„ttes laseb tänapäewal maalida portreed lapsest, meil on ju wäga
palju häid üleswõtjaid?"

„Seni on puudunud head kunstnikud, kes oleksid wiitsinud näha wae-
wa lapse näokest lõuendile manades. Tehke algust, proua Renate, usun,
et teil seisab ees suur tulewik."

,!Ia kust saan modelle?" Renate tundis endas juba uuesti loomis-
rõõmu pulbitsewat, silmades loitis tuluke.

„See jätke minu mureks, ülehomme saadan teie juure «äikese Petra
Ballentini, mu õetütre. Wõib-olla toon ta ise siia, ta on wäga arg tüd-
ruk. Tehke temaga algust."

Berneuchen tõusis. Aeg oli minna koju. Sinna oli jäänud terwe
wirn käsikirju läbiwaatamiseks.

*

Renate seifis weel wiiwu akna all, kui Berneuchen oli lahkunud. Kui
kõik inimesed oleksid sellised, mõtles ta. Siis aga kandusid ta mõtted
eemalwiibiwale sõbrale, kes oli toonud äkki tema ellu kogu selle sära ja
pühapäewa.

Anne, edu, kuulsus — need on midagi toredat, kuid mis on see kõik
armastuse körwal? Armastus üksi suudab anda jõudu ja on jõud, mis
meid juhib! Renate wallutas suur õnnejoowastus — ometi jälle kord
teadis ta, mis on armastus.

Jõulupühad möödusid waikses heaolus. Renate oli õnnelik, et wõis
uuesti asuda oma töölaua juure. Seekord ei meeldinud talle pikad pü-
had. Kõik temas kisendas töö järgi, nagu oleks puhkenud sisemuses suur
lõmaw tuleleek, mis nõudis oma osa. Jumalik tuluke kiirgas tema weres.

Petra Ballentin «valmistas talle mecldiwaid tunde. See oli waikne
tüdruk, kellel polnud sugugi raske kaks tundi istuda paigal. Renate kin-
kis temale ilusa nuku. Tüdrukuke istus nukuga pingil. Renate püüdis
tabada lapse näos emalikku tooni, kui see waikselt kussutas oma nukukest.

»Kas sul pole lapsi?" küsis wäike Petra esimesel päewal.
„Ei, Petra, kahjuks pole", wastas Renate kurwa alatooniga hääles.
„Küll sa siis warsti saad. KÄM minu tädidel on lapsed ja sina oled

ju nüüd ka minu tädi."
Renate naeris endamisi lapse ennustuse üle. Ta oli nüüd alati heas

tujus ja rõõmsas meeleolus. Juurdlemisest ja asjatust muretsemisest ta
oli loobunud.
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HARJÜMAALT.
Harjuma» kodukaunista mis-jtööde tulemustega ei olda ra-

hul. Kodukaunistamise hoogtöö Harju'
««komitee juhib wallawali<suste ja reol» i
lakomiteede tähelepanu sellele, et wõrrel-
des üleriiklike keskmiste saawutustega ei
«lewat kodukaunistamise hoogtöö senised
saawutused Harjumaal rahuldavad, ise-!
Sranis hoonetewärwimise alal. Maakomi-j
tee teeb wallowalitsustele ja wallakomitee- j
del ülesandeks hoolitseda, et kohtades, kus
ei ole meel korraldatud wõi kus on nurju-
itud hoonetewärwimise kursused, need kur
sused meel käesolewa futoe kestel tingimata
korraldataks.

Edasi palutakse «allawalitsusi ja matta*
komiteesid hoolitseda, <t tänawu suwel
wärwitaks kõigi walla-, kooli» ja rahwa-
majade seinad ning katused, kuna asutuste
hooned peawad olema eeskujuks erahoone-
tele.

Sdafi peawad maakomitee korralduse ko-
haselt erahoonetest tänawu wärwimisele
tulema need, miS asetsewad suuremate
maanteede ääres.

Uudismaade ülewaatus lõpule jõudmas.
Möödunud nädalal lõppes Tallinna kon-
wendi piirkonnas nudismaaharijate
uudismaade esmakordne ülewaatus neile
uudiSmaaharijaile, keS tänawu uudismaa-
harijaiks olid registreeritud. Selliseid mao-
harijaid oli tänawu Tallinna konwendi
piirkonnas 80. Teiskordselt on seni ühes
traktorikündidega konwendi piirkonnas üle
waadatud üle 50 uudismaaharija uudis-
maad. Heinatööde lõpul jatkatakse uuesti
poolelijäänud uudismaade üleskündmist.

Tallinna konwendi piirkonnas on täna-
wu üldse 293 uudismaaharijat. Kella kon-
wendi piirkonnas on aga undismaaharija-
te arm hoopis suurem/ ulatudes üle 400.
Siingi on praegu uudismade ülewaatuse-
tööd lõpetamisel.
SAAREMAALT.

Ahw kriimustas last. 26. juulil oli Ku-
ressaare aastalaadal tsirkuse ees toodud
rahwale waatamiseks wälja wäheinat tõu-
gn ahw, mida kogunes waatama suur hulk
rahwast. Rahwa narritamise peale loom
muutus wihaseks ja salwas ning kratsis
küüntega poisikest, kes oli läinud ahwile
liiga ligidale. Poisil saj wigastada wajak
käsi.

Laulupidu andis IMt krooni
puhast. S. Saaremaa laulupidu andis
üldsissetulekuna 18VV krooni, millest E.
Lauljate Liidu Saaremaa osakonnale jäi
puhaskasuna järele 1000 krooni. See sum
ma kasutatakse laul» ja mängu edendami-

- seks Saarel.
Kolm meest päästeti uppumissurmast.

26. skp. sõitsid purjepaadil Kuressaarest
Järwele kolm Salme walla elanikku: K.
Poopuu, T. Lepistu ja K. Praakcl. Jõud-
nud kuni 3 kilomeetri kaugusele Järwe
rannast, lõi tuuleiil paadi ümber. Kuna
T. Lepistu hakkas ujuma ranna poole,
hakkasid teised merehädalised paadipõhjast
kinni hoides hüüdma appi. Appihüüete *
Peale sõitsid ligidalolewad heinalised ko-'
hale ja päästsid merehädalised, kes olid ol-!
nud wees üle tunni ja olid lõplikult wä-'
sinud.

VILJANDIMAALT.
Uss salwas koolijuhatajat. Viljandi

haiglasse toodi rawimisele rästiku nõela-
miscst weremürgituse saanud Kabala alg-
kooli juhataja Johannes Soosaar, 26 a.
mana. Soosaar wiibis oma wanemate juu-
res Suislepa wallas ja läks eile pärast
lõunat metsast hagu tooma. Hagude peale-
Panemisel tuli haohunniku alt wälja rästik
ja nõelas meest. Enne haiglasse jõudmist
oli mehel jalg täielikult üles paistetanud.
Vastumürkidega suudeti koolijuhataja elu
wiia wäljaspoole hädaohtu.

Osa Viljandimaad marutav-
d i ka h t l a s e k s. ühenduses Tartumaal
Aakre wallas Markse talus ilmnenud ma-
rutaudijuhtumitega kuulutas Wiljandi-
Pärnu prefekt marutaudikahtlaseks Wil-
jandimaalt Riidaja ja Suislepa waldade
osad, mis jääwad Markse talust 25 klm.
kaugusesse. Koerte ja kasside selles piirkon-
nas kinnihoidmine on tehtud sunduslikuks
kuni 12. septembrini.

Werise kakluse tagatipp. Wiljandi-Pärnu
prefekt karistas Karksis elawaid wendi Jo-
Hannes ja Andrei Sarapikku ning kaaslast
Eduard Silbergi 150-kroonise rahatrahwi-
ga wõi 6v-päewase wangistusega ja Johan-
nes Julbct 100 krooniga wõi 45-Päewase
wangistusega werise kakluse pärast Karksi-
Nuia restoranis, kusjuures üks suurematest
kannatajatest kaklusel oli Julbe, keS peksti
peaaegu waese-omaks ja tal tuli pärast kak-
lust tarwitada arstiabi.
JÄRVAMAALT.

Sissemurd Tapa-Jakopl kirikusse. Kriml-
uaalpolitsei selgitab sissemurdmist Tapa-
Jakobi kirikusse, mis toimus paar ööd ta-
gosi. Wargad tungisid kirikusse, tõstes eest
käärkambri akna raamidega. Varastel tuli
kirikust lahkuda saagita, kuna nad seal
Polnud leidnud wäärtasju, waatamata
hoolsale puistamisele koguduse õpetaja ja
nõukogu ruumides.
TÜRILT.

Tuletõrjeühingu orkestrile uus juht. Se-
nine tuletõrjeühingu orkestrijuht lahkus
omal soowil orkestrijuhi kohalt. Tema ase-
mele walis tuletõrjeühingu juhatus uueks
orkestrijuhiks R. Wilmansem, kes ka wa-
rem olnud sama orkestri juhiks.
VIRUMAALT.

Aasperes süttis heinaküün. Teisipäewal
süttis Aaspere asunduses Anna Tammaru
heinaküün, mis põles maani maha ühes
heintega; heinu oli 4800 kg.

Skaudid päästsid kaks inimelu. Teisipäe-
wa hommikul päästsid Rakwere skaudid
Palmse wallas Lobineemel laks inimelu,
kuna uppumisohus olid Wõru kalurid Edu-
ard ja Erich Leemetsad. Mõlemad wennad
olid purjepaadiga sõitnud merele kalapüü-
gile, kus juures nende paat aga ümber
läks. Appikarjumist kuulsid Lobineemel
laagris wiibiwad Rakwere skaudid. Sõideti
paadiga kohale ning saadi wiimsel silma-
Pilgul mehed päästa.

Riidumasin wigastas talunikku. Rakwe-
re erahaiglasse toimetati Illuka walla
Ohakwere küla talunik Theodor Sui, 27 a.
wana. Mehel olid läbi lõigatud wasaku ja-
la säärelihased. Olles midümasinaga Põllul
tööl, kukkus Th. Sui hobuste peruks muu-
tudes masina tera ette.

Toontacte hinna mSnplMr löut.
tvalmissaaduste hinna tõus ei suutnud liikuda kaasa toorainete hinna

tõusuga.
Hinnatõusust tingitum kujunes passttwseks VSllskaubanSuse bilanss.

Maadeldes eesti väliskaubanduse arm- nud aasta juuni fisseweost, kuid hinnad on plankude koguwäärtus tänawuse aasta osi-mm ! trtiižMi.x Qa q ä.««u: r.** «li tnta fnrhn fnnrpm läl-

aetud kaugeltki sellist poliitikat, et iga
hinna eest wõita wälisturge. Wäljawedu on
püütud arendada ja tõsta eeskätt seks ots-
tarbeks, et saada waluutat mitmesuguste
toorainete, tootmiswahendite ja muude
kaupade ostudeks wäliSmailt, millised wa-
jalikud kodumaise põllumajanduse kui ka
tööstuse arendamiseks. Seepärast on Eesti
kaugel igasugusest dumpingpoliitikast. Ees-
tile on olnud tähtis saada oma laupade
eest «võimalikult paremat hinda wäliSmaal.
Kahjuks ri ole aga see püüe annud taga-
järgi ning wälisturgudel on oldud sunni
tud kohandama oma hindu wöistlejate hin-
dadele. Wõib seega öelda, et selline hinna-
surwe ei lähtu mitte Eestist, waid on olnud
Eestile eeskätt peale sunnitud.

Juba mõnda aega on märgata maailma-
turul toorainete hindade tõusu, millele
walmiskaupade hinnad ei ole weel seni
jõudnud järele. Et meie sissewedu koos-
neb juurel määral tooraineist ja tootmis-
wahendeist, millised on Valmistatud kalli-
nenud tooraineist, ning wäljawedu aga
poolwalmis- ja Valmiskaupadest, — õu
arusaadaw, miks meie sisse- ja wäljaweo-
kaupade hinnad ei ole tasakaalus.

Wõttes waatluse alla juuni 1936 ja juu-
ni 193?, leiame, et
fisseweetawaist toitaineist on näidanud suu-
rimat hinnatõusu heeringad, suhkur ja sool.
Heeringate sissewedu oli tänawu juunis ko
guselt umbes 2 tn wörra suurem möödu-

TARTUMAALT.
Esmalaadne tuletõrjelaager peetakse Tar-

tumaa brigaadile Elwas 31. juulil ja 1.
augustil. Laagrisse koguneb neljast diwis-
jonist tuhat tuletõrjujat, mehi ja naisi.
Mehed asuwad Elwa spordiwäljaku lähe-
dusse männikusse telkidesse, naised, kes
hoolitsewad toitlustamise eest, paigutatakse
Elwa koolimajja. Kohale tuuakse 60 tule-
tõrjeühingu lipud. Kogu aeg toimuwad
rahwapidustused rohkete lõbustustega, mil-
leks kaasa aitawad neli orkestrit.

Pidustusi tuleb jälgima rohkesti küla-
lisi kogu riigist.
NARVAST.

Määrdunud õlg reetis «varastatud ratta
kõrwal magawa warga. Narwas Peet

me pidunud tänawu maksma selle kauba tas umbes 8 protsenti esimese poolaasta
eest märksa kõrgemat hinda. Suhkru hind üldwäljaweo wäärtusest.
on tõusnud 16,7 protsenti, soola hind 12,6 Suurt tõusu osutas tänawu juunis ka uita-
protsenti. ! ekspordist saadud keskmine wäärtus, mmelr

Toorainele hindadest on tõusnud kõige j 41,3 protsenti,
enam raua- ja terasehinnad. Kui 1936. a. ^Linaeksport ise oli aga mitu korda waik-
juunis saadi osta neid materjale keskmiselt ( seni kui möödunud aasta juunis. Vineeri
13 s. kg., siis tänawu keskmiselt 20 s. kg. !>ja toolipöhjade keskmised wäljaiveowäärtu-
Ka raua ja terase sissewedu ife oli tänawu! sed tõusid tänawu juuuis 28 protsenti, tsel-
juunis umbes 70 protsenti suurem kui j liiuiosi hiuõ 18 protsenti,
möödunud aastal. j Wõi aga, milline üksi moodustas innul.
Ka kütteained on tänawu hinnalt märksa i wäljaweo üldwäärtusest üle 25 protsendi.

kallimad kui mullu,
kiwisüsi ja koks on tõusnud üle 52 prots.

Tõusnud on ka meie tekstiiltööstus-
toorainete hinnad. Puuwilla hind kallines

osutas ainult 4-protsendilist hinnatõusu.
Ka puuwillalõng ja -nii: — tähtsamaid
tekstiiltõõstuse ekspvrtkaupu —- näiiand
waid üsna wäikest hiuuakõweuemist ^ 3,7
protsenti. Tabwelklaasu tõusis wäljaweo-tänawu 16,8 protsenti. Töus^nSi^ tö-Mtubaka, petrooleumi ja bensiini, eriti aga «aaplls 11.8 probjentl. polewk.w-olil 7

toornahkade hinnad. Ainnlt pnnwillatiide.^^õlientt.
ja wäetiste kostmised sisseweowäärtused Rea tcisic tähtsamate waliaweokaupaoe
olid tänawu juunis madalamad kui möö-.rnt saadi lauawu jiuluis tunduwalt maoa-
dunud aastal.
Keskmiselt tõusid nende tähtsamate sisse-

weoainete hinnad 16,4 protsenti.
Wäljaweetawaist kaupadest osutas suuri-

mat hinnatõusu metsamaterjal. Keskmine
wäl«jaweo.wäärtus tänawu ju>'.nis wõrrel-

lamat hinda kui läinud aastal. Näiteks
munade wäl>jaweost
saadi 1,8 protsenti wähem, kartulite ekspor»
dist koguni 20 protsenti, peekoni wälja-
weost 3,9 protsenti wähem kui juunis 1936.
Ka puuwillariide, dzhuutriide ja -kottide

des möödunud aasta juuniga tõusis siin üle'kui ka bensiini keskmised waljaweowääriu-
70 protsendi. Metsamaterjali hinnad rah- sed olid tänawu juunis madalamad muuu-
wuSwalheli>sel metsaturul osutasid pidewat
tõusu juba läinud aasta sügisest alates,
kuid urnid on jõutud enam-wäheni stabiil
sele tasemele. Eksporditud laudade ja >9 protsenti

sest. tildse näitasid tähtsamate eksporttau-
pade hinnad tänawu juunis wõrreldes eel-
mise aasta juuniga tõusu keskiuijelt ainult

Tülis lehma pärast pek-
sis rasedat naist.

Narwa linnahaiglasse toodi raskete ke-
haliste wigastustega Jõhwi raudteeamet-
niku naine Pauline W a h e m, 41 a. wana,
keda oli rängalt pclsetud.

Meeltesegaduses Kuul
piihe.

Jalgratturite kokkupõrke traagiline lõpp.
Teisipäewal leiti surnult oma kodust,

kuulihaaw peas, Kuksema walla tilli küla
taluperemees Alfred Rähni, 36 a. wana.!

Rähni sõitis pühapäewal jalgrattaga Al->
bu walda. Öösel Põrkas ta Seidla ja Kaalepi s Tema lehm oli kuidagi pääsnud lahti
asunduste wahel pimedal maanteel kokku tei-! kütkest ja läinud Jõhwis sõjamäe angaari
se jalgratturiga, kelleks osutus Albu walla juure kuhjast heinu sööma. Maaomanik
Panga küla elanik Endel K i w i p õ l d. Kok-^ ruttas kohale ja tahtis lehma kaasa wiia.
kupõrge oli sedawõrd tugew, et mõlemad ! Pr. Wahem palus wiimast asja lahendada
meelemärkusetult maha lebama jäid. Mee-' omawahel, lubades maksta kinni tekkinud
lemärkuseta olekus wiidi mõlemad ka koju kahju. Sellega aga heinte peremees ci
rawimisele. I nõustunud, lubades asjast teatada polit-

Esmaspäewal Rähni tuli teadwusele, ta^seile. Tekkis äge sõnelus, mille juures
seisukord näitas paremust. Õhtupoolikul ^ mees haaras raske keti ja lõi sellega naist,
muutus seisukord aga jälle sedawõrd hal- Mine kukkus maha, mille järgi metsik

Platsi ääres asuwa J. Tamme' et nc"ne sunnitud arsti kohale! m^s maaslamajale lõi jalaga kõhtu. Kuna
kutsuma. Wiimane soowitas kokkupõrkeohw-! naine on mitmendat kuud rase, kardeti en-
ri haiglasse toimetada. Teisipäewa hommi-; ««aegset sünnitust ja rutati haige arsti
kul, kui naine haigla asjus walja telefonee-' jmjjC to^metamiseaa. Wahem taheti dre-
-im. ,m, -.idi- w wg°ii ,uNes m-h- .ii„ JJ, ¥iJMc. eZmtulM
uult, rewolwer kõrwal. Arsti arwates Räh. dreflina läks Aumere jaamas rikke. Rar.

nud Jaanilinna poole. Autoga järele sõites sai kokkupõrke tagajärjel peaajupõletiku! lutjuti wiü:tt «unofe $litl mt0 miIl
Icttt zalgrattavvras lõpuks Jaanilinna tu-' ja kannatas meeltesegaduse all. '

Teisipaowal saadet: ta rawiniisele uhte Tal-s
linna haiglasse.

restorani ukse eest warastati Daniel Piiki
jalgratas, üks juhuslik mööduja märkas, et
ratta wiis ära keegi töölise riietuses mees,
kelle wasak õlg oli lubjaga määrdunud. Sel-
le tundemärgi järgi hakati meest otsima.
Kuuldi, et wastawa märgiga mees on liiku^

jalgratas,
wahi alla

Waras Andrei Peshkow wõeti

Wilkens kirjutas kodunt kord. Kirjast õhkus rõõmsat elujaatamist
mng see kandus üle ka Renatesse. 2. jaanuaril ta pidi olema tagasi ning
röõmuÄab kohtumisest Renatega.

Renate oli salaja lootnud, et saab weeta wana-aasta õhtu Wlken-
siga. Ta oli wäheke pettunud, tuid mitte just kurb.

Aasta wiimse päewa ta otsustas weeta täiesti üksi, ütles ära kõik
küllakutsed ega lasknud end wõlnda Cissistki.

„Armastad teda juba nii «äga, et ei taha pühitseda uue aasta saa-
dumist temata?" küsis Ciss taktitult. „Kummalme, et ta jätab sind alati
ükfi. Loodetawasti sa ei pettu." «

Renate waidles Cissile «astu, südames aga nõustus temaga.
Kell seitse õhtul haaras mingi seletamatu rahutus tema. Õhtune

post polnud toonud ainsatki rida Wilkensilt. Parajasti tahtis ta asuda
otsima Cissi telesoninumbrit, et öelda, et ta on ümber mõelnud ja tuleb
^Esplanadi", kui samal hetkel kõlises teleson ägedalt.

Renate surus kae südamele. „Wõib olla?" Ta ei usaldanud nagu
wõtta kuuldetoru kätte. Teleson helises teiskordselt.

„Renate ten Mehren!" ütles ta õige tasa, ärrwus pitsitamas kSri.
„Terwist, Renate!" kostis lõbus hääl. „Saabusin äsja tagasi. Ta-

halsin sinuga koos wõtta uut aastat wastu. Loodetawasti pole sul mi-
dagi ees?"

Renate neelatas korra, kuid õnn nööris kurku, ta ei saanud midagi
öelda.

„Halloo, Renate, miks te ei «asta? Kas ma segasin? Teie ei rõõ-
musta wist?" Hääl muutus kannatamatuks. „ütle ometi midagi, armas
naine!"

Renate pigistas kramplikult kuuldetoru, tundis merd pekswat met-
sikult soontes. Iuidas ma teda armastan!' mõtles ta. „Iah, Matte,
rõõmustan, et tulite". Ta ei saanud enam midagi öelda,Armastan sind!'
olek» ta tahtnud hõisata, kuid seda ei tohtinud.

„Tahad weeta minuga wana-aasta õhtut?" küsis hääl telefonis, see.
kord anuw ja silitaw.

,^ea meelega, Malte. Kuid mitte tawalises möllus. Ei tahaks olla
eemal kodust, kui kellad luulutawad uue aasta saabumist".

„Täiesti minu «aade. Pühitseme teie juures? Palun, lubage mind
tulla". Ta ei oodanudki ära wastu st,, määras ise ruttu, et mitte lasta
ära öelda.

„Sell üheksa olen teie juures. Toon kõik ise kaasa. Nägemiseni,
Aenate."

Mõis mõista, et ta oli õnnelik ja rõõmustas õhtu üle nagu poisike»
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Renate pani kuuldetoru hargile ja seifis hetke suletud silmadega.
Ah, kuidas süda tagus metsikult, kuidas weri woogas põletama joana
joontes. Kunagi warem polnud ta tunnud sellist joowastawat tunnet!

^lkna taga sätendas tuhmis taewas heledaid tähti.
Renate surus kuumawa lauba «astu akent, suu ümber mängles

nnelew naeratus, pehme nagu uduloor.
Ta riietus samasse «algesse Neiti, mis tas oli seljas nende esimesel

kohtumisel laewal.
Wilkens märkas seda otsekohe, kui Renate awas ukse.
„Nii kaunis, minu jaoks?" küsis ta õnnest särades ja tõmbas naise

mõlemad käed oma huultele.
Hiljem joodi punast pehmet weini, mis pani põsed hõõguma ja keele

kergemini käima. Nad kõnelesid sellest, mis äsja olnud, eelseiswast aas-
tast ning mida lootsid uuelt aastalt.

Midagi oli nende wahel, mida nad ei puudutanud, et seda mitte
purustada. Pilgud kiindunud nagu unes teineteisesse, puudutas käsi aralt
teise kätt.

Kui kirikukellad rõõmsas kooris teatasid uue aasta saabumist, walas
Wilkens sekti klaasidesse ning õrnalt kõlisesid õnnitluste wahele mõlema
klaasid. Soowid kõnelesid nende silmadest, Renate ulatas mehele oma
huuled suudlemiseks.

Kaunis oli see uueaasta öö kahekesi, õnn kolmandaks külaliseks.
Kui kell oli löönud esimese tunni uuest aastast, palus Renate, et

wilkens läheks. Mees läks, ta tundis, et sel ööl nad poleks tohtinud
kauem wiibida koos.

*

,Kui ilusaks muutub maailm, kui oled armunud!' mõtles Renate ja
kuulatas imestades oma südame õnnelikke lööke.

Kui kaunis on maailm, kui istutakse Malte kõrwal loozhis sa jälgi
takse ooperit; kaunis on maailm, kui jalutatakse tema kõrwal piki puies-
teed mingi kindla sihita ja kavatsuseta, tuntakse endas waid suurt põle-
wat igatsust.

Wilkens pühendas kogu oma waba aja uuele sõbratarile. Ja kuigi
ta aeg oli wäga piiratud, iga waba hetk oli ta koos Rena<ega. Nad is
tusid kohwikus wõi raisid kinos, et ainult wiibida lähestikku teineteisele.

Kui Malten oli waba terme pärastlõuna, siis külastati muuseume ja
kunstinäitusi. Renate juhtimisel Malte omandas järjest enam teadmisi
kunstist; ta mõistis nüüd wahet teha wanameistrite, hea kunsti ja balwa
wahel ja see tegi temale nalja.
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lega wigastadasaanu toimetati Narwa.

Sutvitaja kukkus lakast.
Tallinna keskhaiglasse toodi 24-aas:ane

Miralda Loo man, kelle alaline elukoht
on Wõrgu tän. nr. 3—13. Neiu on saanud
raske põrutuse ja wiga^tatud on ka selg-
roog. Arstide arwates pole seisukord siiski
kardetaw.

Neiu on wigastada saanud Alawere wal-
las, kus oli suwitamas Jansa talus. Hom-
mikul kella 9 ajal ärgates ta hakkas lakast
alla tulema, kus tawaliselt magas. Seal.
juures neiu libises ja kukkus raskelt.

Aiidumasin purustas
jalad.

Teisipäewal pärast lõunat juhtus Tuurc'-
Kõpus Käänapn talus raöke õnnetus ni-
suwäljal talu 19-aastane peretüire Salme
Reiuloga. Näljal oli käsil nisu kokkupanck
niidumasinaga. Ootamatult keset lõikust jäid
hobused niidumasina wedannsel seivina.
Reinlo läks hobuseid suukõrwalt edasi juhti-
ma. Teadmata Põhjusil üks hobii-Mi-st hakka?
pennama ja aja-? tagumi-Ztele jalgadele
Püsti. Reinlo 'arlis ja a>Mt,s saiu mu edasi.
Samal momendil tõmbasid hobused uiidu-
masinat edasi ja peretütar jäi niidumasina
terade ette. Terad lõikasid tüdrukule süga-
waid haawu jalgadesse. Rolzke imekaoii,.
sega toimetati tüdruk Viljandi haiglasse.
Siin selgus, et niidumasiu oli lõiganud lä-
bi paremal jalal suure weresooue ja uu-
ginud edasi luusse. Vasakul säärel jäi õn-
nekombel luu puutumata, kuigi tera lõi.
kas sügama haawa lilwsl^.se. Haigla> tun-
nistati wigac-tus raskeks.

purjelaew „Ave" jooksik
madalikule.

Pärnu mererannal juhtus õnnetus E.
Laasi purjejahiga „Ave". Pärast pikemat
sõitu oli jaht pandud ranna lähedale ank-
russe, kuna ,õitjad läksid merre suplema.
Vahepeal aga tõusis järsku tuul, kiskus jn.'
hi ankrust lahti ja paiskas kaldale. Pää'.'e-
töödel murdus küll mast, aga jahti mette
tagasi ei saadud wiia. Omanik loodab et
soodsa maatuule puhul see kergemini psaks
õnnestuma.

* >
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Mingi trei
tvordlus,

Säärane pealkiri ei ole õigust^
singi ja Tallinna trammide
«st. Ei! Tallinna trammide wäl^
ja wär« annab Helsingi trammi
ette, samuti on Tallinna tramm i
tnifom. Kiil on aga uuemate»»
trammides tarwitusele wõctud l
& sõitjaile hulga muga toal
jääb ara praeguste pikipinkide «
tawaline kaassõitjate warmastcl t]
Konduktoris» töö on sellise pinki,
juures kergem ja ülewaatlikum.

Kui aga nende naaberlinnade
liiklemiskiirusest rääkima hatata,
suurepäraselt kasutatud pealkiri
sits ka tarwitada wõrdlust: wõit
ja setukas.

*
Helsingi tramm liigub tõesti ki^

pea kui konduktor ärasõiduks kella
nud, paneb juht mootorile minin»
ga täie kiiruse peale ja majad ni
wanurgad aina lendawad mööda.!
tramm ronib wäiksematestki tõusut
Jaani mägi, äärmiselt aeglaselt ü|
teS ja urisedes, nagu käiks see wäs
tal tõsiselt üle jõu ja paneks hi«
Helsingi tramm palju järsumatest
tõuseb manglewa kergusega, ku»
mootori heledat wingumist, ja j»

PeatuStesse fissesöitki tn Helsin!
kuid sealjuures suju» ja ilma järSl
sudeta, sest sealsed trammid «Jr. J
«aruStatud õhkpiduriga. Tallinna!
juht peab juba eemalt kaugelt Hat
duriratast keerutama, nagu mängi

A. tvene ajakirjani
saabuwad.

Täna kell ^3 päewal saabub aur
mil" Soome kaudu Eestisse 8 Ni
Wene ajakirjanikku, kelle sõit Ce^
mõeldud wastukülaskäiguua Eesti
nike külaskäigule mõue aasta eest]
gude Wenesse.

Saabujaid wötawad sadamas tva>^
Ajakirjanike liidu esiluees ja julT
med, wälisministeeriumi pressilnirl
taja ning N. Wene saatkonna oftuöJ
danlost söidutakse külalised lorterisl
Lõwisse". Kella 5—7 wiibiwad tuld
Wene saatkonnas teel, kuhu o«
meie ajakirjanike pere. Lhtul kel!
tab külalised wastu Eesti Ajaiirjail
juhatus Kose puhkekodus fiuraIdotti|
millest wötawad osa ka wälismiuis
ja N. Wene saatkonna esindajad.

Homme enne lõunat tutwuwadl
sed Tallinnaga ja sõidawad siit edasi
kell 12 päewal. Teel Pärnu, Slelf
nähtud ette lõunasöök. Pärnu jõulc
päswa õhtuks, kusjuures kiilaliiet
wastu Pärnu linnawalirsus. Reedel
kul lahkutakse Pärnust, süüakse lõul
jandis ja jõutakse õhtuks Tartu. La|
enne lõunat teewad külalised wisiit
linnawalitsusele Kell 2 paewal an^
nawalitsus külaliste auks lõuna,
lahkutakse «Balti ekspressil" samc
õhtul kell 7, jätkates teekonda Lätts

Raske perekonnadr<
Tallinnas.

Kolmapäewa hommikul leidis
linnas Wiedemanni tänawnl nr.
raske perelonnadraoma Aleksander^
51 aastat wana, kes elas lahus or
Alwiinest ju kellel oli abielulahut
surma? onia ncise kahe rewolw>
ning laskis selle järele ka endale

Ilm väike

tildauto,
sõitnud 23.000 km, 6 hj,
uued kumm«d, müüa või vahe
tada suurema 6—7-istm. tõld-
auto vastu. Näha Feierbach
ja Ko hoovis, Jaama tn. 10,
Tallinn.

Hõbckuu
oli noa nimi, mis kailscb
wastu. Norgaard landis H
Hiinamaal rännates kui u
gasi pöörates. Sara P'!ge>
peaaegu noa ära wi^taino
lase hoiatus meenus, mis

Meremadu — roõiiUqaJ
repärane armastaja —ind
Suudluskeeld — neli !ih|
wad Bermudas — labifiaj
ju, Adamson. Ilmus

„Perekonnalehs
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tönn Niit.
Kaasa toorainete hinna

iskaubanöuse dtlanfs.
plankude koguwäärtuS tänawuje aasta esi»
mncl poolel oli kaks korda suurem la,-
niid naela esimesest poolest. Wäljaweeiud
Iaut>ade ja plankude loguwäärtus moodus-
ta-> umbes 8 protsenti esimese poolaasta
üldwäljaweo wääriusest. .
Suurt tõusu osutas tänawu juunis ka lma»
Ekspordist saadud keskmine «äiirtus, nimelt

41,3 protsenti.
Linaeksport ise oli aga milu korda waii-
jcni fui möödunud aasta juunis. Wineert
»a toolipõhjade keskmised wäljaweowäärlu»
>ed tõusid tänawu juunis 28 protsenti, tsel-
luioon hii.5 18 proljenli.

Sõi aga, milline üksi moodustas juum
wäljaweo iildwäärtlisest üle protsendi,
osutn^ ainult 1-<protsendilist hinnatõusu.

puuwillalöug ja -nii: — tähtsamaid
tekc'tiiltöö>?tuse ' eks>pvrttaupu — näitand
waid üsna waikest hinnakõwenemist — 3,7
protienii, Tahwelklaasit tõusis iväljaweo-
iväartus 11,8 prot>enli, põlewkiwiõlil 7
protsenti.

!>iea teisik tähtsamate mäljaweokaupade
:rit jandi täuawu juunis tunduwalt mada-
lamai hinda kui läinud aastal. Näiteks
uimade wäljaweost
aadi 1,8 protsenti wähem, kartulite ekspor-
>ist toguni 20 protsenti, peekoni wälja.
veost 3,9 protsenti wähem kui juunis 1936.
Sn puuwillariide, dzhuutriide ja -kottide
!ui ka bensiini keskmised wäljaweowääriu-
ed olid täuawu juuuis madalamad mullu-
eft. iUdse näitasid tähtsamate eksporttau-
>adc hinnad tänawu juuuis wõrreldes eel-
uist' aasta juuniga tõusu keskmiselt ainult
) protsenti.

Tülis lehma pärast pek-
fls rasedat naist.

Zkarwa linnahaiglasse toodi raskete ke«
soliste «vigastustega Jõhwi raudteeamet-
liku naine Pauline Wahem, 41 a. mana,
eda oli rängalt peksetud.

Tema lehm oli kuidagi pääsnud lahti
iitkeft ja läinud Jöhwis sõjamäe angaari
uure kuhjast heinu sööma. Maaomanik
uttas kohale ja tahtis lehma kaasa «iia.
?r. Wahem palus wiimast asja lahendada
mawahel, lubades maksta kinni tekkinud
ihju. Sellega aga heinte peremees ei
öustunud, lubades asjast teatada polit»
iie. Tekkis äge sõnelus, mille juures
iees haaras raske keti ja lõi sellega naist,
taine kukkuS maha, mille järgi metsik
»ees maaslamajale lõi jalaga kõhtu. Suna
mine on mitmendat kuud rase, kardeti en»
eaegset sünnitust ja rutati haige arsti
uure toimetamisega. Wahem taheti dre»
inal «iia Rarwa haiglasse. Õnnetuseks
restina läks Aumere jaamaS rikke. Rar-
«st kutsuti wälja Punase Risti auto, mil-
ega wigastadasaanu toimetati Rarwa.

Suwitaja KuKKus lakast.
ullinna keskhaiglasse toodi 21-aastane

liiralda Loo man, kelle alaline elukoht
n 3^01 gu täil. nr. 3—13. Neiu on saanud
aslc põrutuse ja wigastatud ou ka selg-
oofl. Arstide arwates pole seisukord siiski
ardetaw-

Neiu on wigastada saanud Alawere wal-
,s, kus oli suwitamas Jansa talus. Hom-
tikul kella 9 ajal ärgates ta hakkas lakast
lla tulema, kus tawaliselt magas. Seal»
uires neiu libises ja kukkus raskelt.

Midumasin purustas
jalad.

Tcinpäewal pärast lõunat suhtus Suure-
õpus ^ääuapu talus raske õnnetus ni-
iwiiljal talu 19-aastane peretütre Salme
einloga. Väljal oli käsil nisu kokkupanck
iidumasinaga. Ootamatult keset lõikust jäid
obuied niidumanna wedamisel seisma,
leiulo läks hobuseid suiikönval! edasi juhti-
ici. Teadmata põhjusil uks hobustch hakkas
eni ania ja ajas tagumistele jalgadele
*ti. :Ki'iiUo 'ortis ja astus janunu edasi.

:oiiuiI momendil tõmbasid hobused niidu-
lõunat edasi ja peretütar jäi niidniiiasina
rade ette. Terad lõikasid tüdrukule süga-
aid haawu jalgadesse. Rohke werekaoiu.
^a toimetati tüdruk Wiljandi haiglasse,
ii» selgus, et niidumasiu oli lõiganud lä-

varemal jalal suure weresoone ja nn-
nud edasi luusse. Vasakul säärel jäi õn-
'kombel luu puutumata, kuigi tera lõi.
- iugawa haawa lihastesse. {loigld* iun-
4'nti rnign^ttis raskeks.

>urjela«w..Av«» josksi»
madalikule.

Porini mererannal juhtus õnnetus E
'asi purjejahiga „Ave". Parast pikemat
tu oli jaht pandud ranna lähedale ank.

kuna sõitjad läksid merre suplema.
id'vca, aga tõusis järsku tuul, fj«fn« jfl,'
onfruft lahti jn paiskas kaldal,v Pääsie-
>del murdus küll mast. aga jahti mette
>a" ei laadud wna, Omamk Jonbab, et

idatuule puhul see kergemini vmks
ncstuma.
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lelMl tramm |e Tallinna konko.
TPSrdlus^ mis Tallinnale au ei tee.

Eliarane pealkiri ei ole õigustatud Hel-
singi ,a Tallinna trammide wälimuse pä-
rast. Ei! Tallinna trammide «älimus, kuju
ja warw annab Helsingi trammile silmad
ette, samuti on Tallinna tramm weidi ruu-
m»kam. Küll on aga uuemates Helsingi
trammides tarwitusele wõetud põikpin-
?.!»' sõitjaile hulga mugawamad, sest
laab ära praeguste plkipinkide juureS Nii
tawaline kaassõitjate warmastel tantsimine.
Kondukt-rlAi töS on sellise pinkide asetuie
juures kergem ja iilewaatlikum.

Kui aga nende naaberlinnade trammide
liikumiskiirusest rSAima hakata, siis sobib
suurepäraselt kasutatud pealkiri wõi pas-
stks ka tarwitada wõrdlust: wõidusõiduauto
ja setukas.

»
Helsingi tramm liigub tõesti kiirelt. Nii-

Ma kui konduktor ärasõiduks kella on an-
nud, paneb juht mootorile minimaalse aja-
ga täie kiiruse peale ja majad ning täna-
wanurgad aina lendawad mööda. Tallinna
tramm ronib mäiksematestki tõusudest, nagu
Jaani mägi, äärmiselt aeglaselt Üles, unna-
te» ja urisedes, nagu käiks see wäike mäeke
tal tõsiselt üle jõu ja paneks hingeldama.
Helsingi tramm palju järsumatest kallakutest
tõuseb mänglewa kergusega, kuuled waid
mootori heledat wingumist, ja juba oledki
maol.

Peaküttesse sissesõitki on Helsingis kiire,
tuid sealjuures sujum ja ilma järskude nök

kastil maha „Doonau lained" wõi „Dubi-
nushka".

*

Helsingi wilgas liiklemine paneb põlise
tallinlase üldse hämmastama. Sõidukid ki-
hutawad meie oludega wõrreldes otse pöö-
rase kiirusega ja —ilma signaalideta. Ei
kuule Helsingis neid seitsmehäälseid autode
pasunkoletifi, ei ole seal trammikellade
plärtsatusi ega tilinut, kõik läheb waikselt

siiski ilma igasuguste ummistusteta.
*

Tallinna tänawapilti kaunistab keset We-
ne turgu trammiliinide sõlmpunktis istuw
mees, kes pöörangu raudpulgaga «ajalisse
asendisse seab. Kui sajab wihma, on sel me,
hel legendaarse suurusega wihmawari pea
kohal, talwel suure pakasega hõõgub ta ni-
na all koksiahi ja nii ta istub seal päew
päewa kõrwal.

Helsingi elanikud waataksid säärast inim-
automaati kui imet, sest seal on pöörangute
jaoks tõelised automaadid. Trammi lähene»
des teeb pöörang automaatselt „klõps!" ja
ongi õige suund käes.

*

üks asi hakkab «eel Helsingis silma:
trammi sõidujuhtmeid kandwad postid.
Reed on hulga peenemad kui Tallinna' mängimine — seal nimelt olewat wälja ku>
omad ja siiski sirged kui tikud. Meie esin- junenud uus ja huwitaw usk, kus igaüks
duslikul tänawal Rarwa maanteel on aga seletab iseendast. Meie usulahk on kas kraa-
alati hirm, et need postid iga hetk wõiwad, di wõi kaks kangem: räägime Peale iseenese

ninali kukkuda. Kummardawad, nagu ta-' vägitegude ka wastasistuja ja kolmanda
judeta, sest sealsed trammid on eranditulthaksid nad oma üle tänama asumaid kaas- isiku üle. Seekord küsis tädimees minu tu-
«varustatud õhkpiduriga. Tallinna trammi» ^ kannatajaid alandlikult terwitada. Ilus see! lewikuplaane — ja loomulikult olid kõik
juht peab juba eemalt kaugelt hakkama pi- > igatahes ei ole ja nüüd on kodnkaunistami- j peale minu sellest huwitatud.
duriratast keerutama, nagu mängiks leier» t ne just moes. \ Ütlesin, et papa tahab, et hakkaksin polii-" I tikategelaseks.
A. XDcnc ajakirjanikud

saabuwao.
Täna kell ^3 päewal saabub aurik „Suo-

mil" Soome kaudu Eestisse 8 Nõukogude
Wene ajakirjanikku, kelle sõit Eestisse on
mõeldud lvastukülaskäiguna Eesti ajakirja-
itike külaskäigule mõtte aasta eest Nõuko
gude Wenesje.
Saabujaid wötawad sadamas wastu Eesti

Ajakirjanike liidu esimees ja juhatusliik-
med, wälisministeeriumi pressibüroo juha-
taija ning N. Wene saatkonna esindajad. Sa>

SuveKlri Tallinnast.
Küll on raske olla perekonnas ainuke

poeg: mamma tahab teha minust seltskon-
nalõwi, papa poliitikategelase wõi prosesso-
ri, täditütred tahawad sportlase, sugulased
olla ja onu tahab wõtta mulle ritta jama
na nõia, et ta ise wõtks jalad lakke lüüa ja
mind manitsedes seitse korda nädalas
külla tulla. Rii olen mina waeneke kogu
suure osa suwest ühe ja teise soowe täitnud
ja puhata pole teps saanud.

Roh, täditütred oleksid näinud parema
meelega weel» et mul kirju üliõpilasmüts
oleks olnud, aga kus tädi Auguste!—temal
oli peaasi, et tudeng ja poolhärra juba —
ning kutsus mind Tallinna külla üsna tü-
Aks ajaks suwitama.

Südasuwisesse Tallinasse ma siis tulin,
üksteist asja pakitud kaheteistkümne ja poo-
le paki, kompsu ja sumadani sisse—külakos»
tid, walged püksid ja üliõpilasmüts (met-

siku oma—walge!) jAsfalt kleepus jalgade külge ja jalad'
asfaldi külge: tõmbasin ühe lahti, teine jäiIhelepann sellele, et aastakümnete järgi, kui
kinni; teise lahti — esimene jäi kinni. Olin
nutma hakkamas suure hirmu pärast, et mõ-
ni kurja silmaga naisterahvas minu paiga
peale on nõidunud — seal päästis mind tä-
ditlltar Lucia, kes hüüdis: „Tere, Albert!
Parajal ajal saabusid—hurraa! Aga hüp-
pa juba mõlema jalaga korraga!"

Lõunalauas oli kaunis kõma okssordi

Ras malmis! hauaplaat
on ilmastikukindel ?

A -S. „2livazi" märgukiri linnawalitfusele.
Wiimasel koosolekul linnawalitsus otsns- ilmastik on malmplaatide immutamisekZ

tas mittte lubada Liiwa ja Metsa kalmiS- tarwitatud asfaldi ja wärwi maha pesnud,
tutel üles seada malmist nralestusplaate, -kattub malmi Pind iseenesest rohkem wot
fuita need ei olewat ilmastikukindlad, roas- wähem märgatawa samblakorraga, nagu
tetawat kiiresti ja seega inuutuwat peagi seda wõib näha igal wanal kalmistul. Ker-
näotuteks ning häwiwat. >la kalmistul näiteks olewat malmtst haua-

«f t liv ii f v»-? * f vt ^ plaate, mis üle 300 aasta wanad ia nns^l.-s. „Utvaz, kes soowis tähendatud < näeroa5 ertti huwitawad wälja.^
hauap aa e üles eada, on nuud lrnnawa- " W^tupidawuses e>i suutwat malmiga
lttsusele saatnud kirza, milles luhitakse ^tri=s I toõi^tclba ükski kiwi. Näiteks Haapsalu
nawalltsusb tähelepanu ellele, et °dawa-'^^dussõja monumendil, mis püstitatud
matest metallidest zust malm on kõige ™os-. marmorist 5 aastat tagasi, po.
tekmdla^m. Seda woiwat lo.ge paremmt\h ^alkirjad enam loetawad, 300-aastastel
tõendada linna ettewoteteosakond, nnssugu- malmplaatidel Keilas on aga weel täiesti
ne asutus Wrwitab palju malmi kanalisat
sioonitorudeks, kaewude kaanteks jne. koh-
tabel, kus on eriti tähtis roostekindlus.

Edasi juhitakse kirjas linnawalitsuse tä-

selged pealkirjad.
Lõpuks tulewat metallist hauaplaat küm-

m« korda odawam kui niisamasuur kiwist
plaat. Ka tarwitatawat wälismaa kuulsa-
matel kalmistutel rohkesti metalli.

rist kuuli Pähe. Ta toimetati linna lesk-; »Hm!" ütles tädimees. „Oled sa ise fa-
haiglasse, kus arstid tunnistasid tema sei- mal armumisel? Miks ei ole sa siis astunud
sukõrra lootusetuks. j korporatsiooni, et õpiksid esindama ja triko-

Aleksander Kraaw, kes osutus raske tve-, loore kandma?"
retöö kordasaatjaks, oli teist korda abielus | „keera profiil!" ötleS tädi, ja olles läbi
endast ligi 20 aastat noorema naisega, lornjeti silmitsenud mind tükk aega nagu
Hilji.ti tekkisid abielupaari wahel lahkyelid arwusiaja kaasaegse maali, kinnitas kate-
ja naine Alwiine, kes omab Tina tänawal gooriliselt: „Riigimeest ega .tegelast sinust ei
juukselõikamiseäri, asus teisale elama, saa elueal ega kunagi: selleks on sinul liig
Kolmapäewa hommikul umbes kella 3—9 pikk nina ja suured jalad. Riigitegelased
wahel ruli naine mehe korterisse, et selgi- peawad nüüd olema ilusad nagu akadeemi-
tada eelseiswat abielulahutuse küsimust. ^ modellid wõi filminäitlejad!"
Arwatmoasti tekkis abielupaaril selle üm- „K»-kuidas? mm-hi-mis?" ehmatasin,

c. r--y . tt .... nt ^ ber mõtete lahkuminek la arusaamatus,' r , ..... .. to-m?i '"J"11?. "Kuld fpft ranräti „arol noi|t tl)tp au.t:, $ « Ole I>m, m, hui."So»U|e-. Seila 6-7 w,ch,w»d luloliicb <R.!i0„b„ fo tem« p°i° Richard b«-« tabltular MHb-th. 14.oo«ow m-
^Kette saatkonnas teel, kuhu on kutsutud ka kraami ühisest korterist rewol^wrvpaugud. > wõlurinna. ,,TaI on üsna ilus kukal,
nieie ajakirjanike pere. Õhtul kell %9 wõ- Kui poeg Richard unibes kella 9—W wahel i ei ole kumer ega kedagi!"
tab külaUsed wastu Eesti Ajakirjanike liidu koju tult, leidis ta oma wõõrasema surnult j „Tähendab,'karjääritegemiseks tuleb nüüd

ja isa wciheste elumärkidega lamamas toas kõik karikatuurid teha tagantpoolt," järel-
lukustatud ukse taqa. >dasin kohmetult.
USmme Zvabaduspuies

tee walmib
Nõm^^?Sa^d^,spu^iestee^bewonkattega «W11" ®lcb pealegi. Hakka

katmine, mis kestis kahe-aastase waheajä-i»^^^°^Nl>ks'
ga neli aastat, on nüüd peaaegu lõplikult ! »Ma kardan, et mu pealuu oi ole küllalt
walinis ning awatakse liiklemiseks arwa» tugew!" waStasiu, kuna mu silme ette ker.
tawasti juba augusti esimestel päewadel. kis hirmuärataw stseen palliwäljalt, kuidas
Praegu toimub tee wiimase osa katmine pallikangelane lööb peaga wastu palli ja see
Pärnu maantee ja kitsorööpalise raudtee lendab— peab lendama —üle wälja.
wahel, milline osa kaetakse assalt-betooni-1 Pärast lõunat läksime Luciaga linna
ga. Kogu tee pikkus on umbes 7 kilomeetrit «aatama — tahtsin oma haridust täiendada
"'"g lelle katnnne laks maksma umbkaudu imetleda seda kõike, mispärast turistid
>5(^—LM tuhat krooni. Tallinna woolawad. Ja neile ja nende pä-
J?-! l0,Äee' miž Plfe,mfbr .^°r- rost olewat nüüd kõik tip-top korras.naseid Eestis, on wns meetrit lai ja on, „ .... .suuremalt osalt palistatud kahelt Poolt \. ^^?epealt lubas Luna mulle näidata
paplite reaga, mis annawad sellele nägusa kuulsaid Tallinna^ maaaluseid katke, hum-
puiestee ilme i tawammd km kr,plaste katakombid. Kondi-

Tee katmist toimetasid riigi põlewkiwi-' s'me, kõndisime kolm korda iile Harjuwära-
bl aastat wana, kes elas lahus oma naisest tööstus ja a.-s. „Eesti Betoon", esimene ^a ja Linda mae. Lucia wahtis teraselt
Alwiinest ju kellel oli abielulahutus käsil, kattis osa teest asfalt-betooniga ja teine maha, nagu oleks ta midagi kaotanud,
surmas oma naise kahe rewolwriknnliga tsement-betooniga. Tee ehitamine wiidi lä-I „Armas täditütar," julgesin lõpuks sega»
ttiug laskis selle järele ka endale rewolw- bi riigi summadega. wjUj tahad mulle ütelda, et ma lõuna-

juhatus Kose puhkekodus korraldatud dineel,
millest wõtawad osa ka wälisministeeriumi
ja N. Wene saatkonna esinda-jad.

Homme enne lõunat tutwuwad külali-
sed Tallinnaga ja sõidawad siit edasi Pärnu,
kell 12 päewal. Teel Pärnu,.Kehtnas on
nähtud ette lõunasöök. Pärnu jõutakse sama
päewa õhtuks, kusjuures külalised wötab
waStu Pärnu linnawalitsus. Reede hommi-
kul lahkutakse Pärnust, süüakse lõunat Wil-
jandis ja jõutakse õhtuks Tartu. Laupäewal
enne lõunat teewad külalised wisiidi Tartu
linnawalitfusele Kell 2 päewal annab lin
nawalitsus külaliste auks lõuna. Tartust
lahkutakse „Balli ekspressil" sama päewa
õhtul kell 7, jätkates teekonda Lätti.

Raske perekonnadraama
Tallinnas.

Kolmapäowa hommikul leidis aset Tal-
linnas Wiedemanni tänawal nr. 3 majas
raske perekonnadraama Aleksander Kraaw,

„Ei mis" hüüdis Lucia, „parem hakka
sportlaseks — on kindlam ja hädaohutum
elukutse— maksimum: lüüakse su hambad

üleriiklikud maanoorte
suwipäewad

toimuwad põllutõökoja korraldusel 7. ja 8.
augustil Jäneda põllutöökeskkooli juures.
Seni on põllutöökojas registreeritud 2500
noort, kes sõidawad kohale raudteel. Peale
selle tuleb osawõtjaid omnibustega ja lähe-
mast ümbruskonnast jalgratastel ning jalgsi.

Suwipäewal korraldatakse kõne-, lüpsi- ja
heina taimede määramise wõistlused ning töö-
de demonstratsioonid. Esineb Tallinna wõim-
lemisinstituudi rahwatantsijate trupp ja
maanoorte ringide rahwatantsijad. Äksi nma-
noorte ring tuleb oma orkestriga. Muusika
eest hoolitseb Tallinna malewa orkester. Pea-
le selle tuleb kohale ka rahwa-pillitnehi.

Wabaõhu aktusel esineb F. Moor. Kõne-
lewad haridusminister kol. A. J a a k s o n,
põllutöökoja esimees A. J ü r m a n ja A.
O i d e r m a a. On wõimalik, et suwipäe-
wadele tuleb ka riigiwanem.

lauas ennast küllalt wiisakalt ülal ei pida-
nud, siis ära tee, nagu otsiksid sa siit maa-
alust käiku —seda ei ole ju!"

Lucia punastus. „Tädipoeg," ütles ta,
„milleks ma sulle siis maletama peaksin; sel-
les kohas seal peab olema awaus wõi ma
näen und!"

Selles kohas aga oli tee ja Lucia waatas
segaste silmadega. „Wõiksin manduda.-."^
algas ta.

,»See on nõiutud ehk!" arwasin ja kopu-
tasin 3 korda wasaku jalaga wastu maad.
Asjata. Tee ei awanenud.

Otsisime tükk aega põõsaste alt ja leidsime
— linnupesa. SUS ohverdasin enda uljad
Tartu kombed ja ronisin puu otsa. Ei mi
dagi. ASjata. Lõputs tuli Luciale meele, et
käigul oli kakS otsa —ehk saab sealt sisse,
kust enne wälja sai —mõnikord eluS juhtub
nii!

Jalutasimegi sinna — aga seal istus õn»
neks üks naine, kes nägi wälja nagu nõiu-
tud muusa wõi mäewaim ja õpetas — et
ei sealt küll sisse saa, waid hoopis tükk
maad edasi. Kus see teine koht oli, seda ma
teile ei ütle, otsige ise^-siis näete, et huwi»
taw on Tallinn turistidele!

Maa all oli külm. Käik oli harukordselt
pikk ja põnew. Põnewus kestis kuni tagasi»
pööramiseni — sest linnahärrad on arwa-
nud, et käik näib weel pikem, kui ka tagasi
ujuda. (Noh, päris ujuda just ei saa, aga
kalossid kuluksid all ära küll!).

Ja sellepärast on mul kesk südasuwe Tal»
linnas nohu. Päris piinlik! Nn et mamma
soowi kohaselt seltskonnalõwi olla ma ei
saa!

Õnn«tu Albert.

Karjafefe leidsid laiba.
Woltweti metsas leiti eile poonuna puu

otsast Mõisaküla noormees Jaan Rähn,
26 a. wana. Laiba leidjateks olid karjased.
Mõnede tundemärkide järele oletati algu
ses, et on tegemist mõrmaga, kuid hiljem
selgus, et oletus oli ekslik- Kahtlust tekita-
sid nimelt laiba nahal jäljed, mis näisid
tekitatud olewat püssihaawlitest. Arst dr. H.
T a l l o aga selgitas, et jäljed on nahale
tekkinud putukate hammustusest lmba puu
otsas olemise ajal.

Htipalte, Smielmi.
Autojuht tarwitas wiina.

Ta>!soauto A-805 juhile Roman Aralile
tehti protokoll sõidu ajal wiina tarwitamise
pärast. R. Arat, kes on ühtlasi ka autooma-
nik, elab Tallinnas, Luteri tän. nr. 29—5.
Ta esitatakse prefektile karistamiseks adiur-
nistratiiwkorras.

Warastati.
Elwiine Baumil Rüütli tänawal nr. 13

majas kleit ja pesu 16 krooni wäärtuses.
Johannes Tammel Koplis, Wene-Balti
asunduses nr. 35 maja katuselt raadioantenn
8 krooni wäärtuses. Mihail Obuhowskil
Bekkeri asunduses nr. 30 maja juurest kuu-
rist kalawõrk 8 krooni wäärtuses.

Märatfew mees Koplis.
Teisipäewa õhtul sattus „Kopli" restora-

nis Koplis joobnudpäi märatsema ja purus-
tas restorani aknaklaasid Rudolf Lepik, kelle
elukoht on Bekkeri asuitduses nr. 46—14.
Politsei paigutas märatseja arestimajja. Ta
esitatakse prefektile karistamiseks admirnstra-
tiiwkorras.

Vangistati naiskorteriwarat.
Teisipäewal wangistasid kriminaalpolitsei

ametnikud Salme Änniku, keda süüdista-
takse korteriwarguses Katusepapi °Tän. "ttfl 17
majas, kust ta wiis kaasa ülikonna ja raha
100 krooni.

44»kroonine „kallistus" tänawal.
Olaf Petersen jutustas eile kriminaalpolit-

seile, kuidas temal „kallistatud" taskust ära
44 kr. raha ja dokumendid. Peterson wälju-
nud joobnudpäi Liiwalaia tän. asumast res
toranist. Täna ival ta kohanud kolme tund-
matut meesisikut, kes hakanud teda kallistama
ja ülistama. Kui wõõrad ..kallistamise" lõpe-
tanud ja eemale läinud, märganud Petersen,
et tema rahatask ühes dokumentide ja
rahaga on kadunud.

Vangistati ärakaranud kurjategija.
Pärnu kriminaalpolitsei wangistas kordun

walt ärapõgenenud warga Richard Töntsi,
lelle hingel lasub suurem seeria mitmesugu-
seid kuritegusi. Tehti korraldus Töntsi toi*
metamiseks Tallinna wanglasse.

Ilu:» väike

tölHo,
sõitnud 23.000 km, 6 hj,
uued kummid, müüa või vahe
tada suurema 6—7-istm. tõld-
auio vastu. Näha Feierbach
ia Ko hoovis, Jaama tn. 10,
Tallinn.
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Hõbekuu
oli noa nimi, mis kaitseb halbade waimude
wastu. Norgaard kandis seda alati ligi, nii
Hiinamaal rännates kui ühendriikidesse ta-
gasi pöörates. Sara pilgete pärast pidi ta
peaaegu noa ära wiskama, kui wana hiin-
lase hoiatus meenus, mis päästis ta elu.

Meremadu — Võistleja kättemaks. Suu,
repärane armastaja —mees otsis waid raha.
Suudluskeeld — neli kihlust korraga. Ke-
wad Bermudas — läbielatud romaan. Nal
ju, Adamson. Ilmus

«Perekonnaleht" nr. 30.

Tallinna turg 28. Juulil.
Liha. senti klg.

Sead, tervelt 85— 9^
Sealiha kiloviisi 100—13^
Seapea d-jalad 50—
Singid, suitsu 180—225

Ploomirasv 120—130
Sulatatud rasy 140—150
Loomaliha veer. 40— 60
Loomal, kg.-viisi 50— 90
Vasikad, tervelt 50— 80

Vasikal. kg.-viisi 50—110
Lambad, tervelt 50— 65
Lambal. kg.-viisi 60— 85
Soolatud sealiha 100—120
Pllmasaadu»«tf.
Taluvõi (köögi) 150—160

LauavSi 170
Hapukoor 100—110
Kohupiim ^ 30— 35juust sordi järgi 80—160
Tapetud linnud.
Tapetud kanad tk. 100—180
Kan apojad 25—90

Kalad. senti klg.
Värsked räimed 15— 18

Latikad 50— 60
Kammeljad 25— 30Lõhed 160—270

Kohad 120—150
Angerjad 100—180Ahvenad 25— 40

Haugid 50— 80
Tursad 15— 18

Vimmad 40— 45
Siiad. 8D— 120

Suitsukalad. senti kg.
Angerjad 200—300Lõhed 700-800

Ahvenad 60—100
Vimmad 90—120

Haugid 115—120Siiad 150-300
Räime kümme 5— 1U
Talsl turusaadusl.

Mesi kg. 170
Kanamunad paar 10— 13
: Sidrunid tk. 12— 15

| Apelsinid m 20— 40

Marjad
Aiamaasikad
Metsamaasikad
Vaarikad
Mustikad
Murakad
Punased sõstrad
Valged sõstrad
Mustad sõstrad
Kirsid
Tikerberid
Murelid
Põldmarjad

senti kg.
70— 90
80-100
40- 50
30— 35

120—130
15- 20
25- 30
35— 45
70- 80
18— 35
40- 50
40- 50

Rohelina kaup. senti kg.
Värsked kapsad 8—10Türgioad 30— 35Rabarber 8— 10

Tomat 90—110
Spinat 25— 30Salat 40— 50

Hernekaunad 25—30
Kartulid 7— 8

Lillkapsad, pea 5— 45
Peedid, kimp 8— 10Porgandid, kimp 5— 6
Redised, kimp 3— 10Kurgid, tk. 3— 8
Peiseri kurgid, sada 40— 60

Kaalikad 15- 18
Melonid 80—110

Arbuusid 100—130
Jahu Ja teravili, snt. kg.

Saiajahu 35— 50Odrajahu 32— 35Odratangud 35— 45Kruubid 35— 45
Kaeratangud 40Kaerajahu 23— 25Rukkijahu 20—22Rukkiterad 18— 20

Odraterad 17— 20
Kaeraterad 15— 18

Herned 35— 40
Läätsed 30— 40

Oad 35- 40
Manna 45— 50

Leivad, salad* snt kg.Rukkileib 17— 22
Sepik 38— 40Peenleib 35— 38

S*: 38— 60

Sissetegemlse
hooajaks.

Keediste värskuse ia aroomi alalhoiuks
kasutage purkide katmiseks tervishoidlikku

spetsiaalset
keedisekatet.

Hea kaitsevahend keedistele, salatitele
marmelaadidele, želeedele jne. pisilaste
eest. Ei lase >õhna läbi ega lase hallitada.
Lihtne käsitada ja läbipaistvuse tõttu hõl
pus kontrollida.
Müüme suurel ja väikesel arvul, ümbrik
kudes ning lehtede viisi.

K.-0. „ RAHVAÜLIKOOL"
TALLINN, Harju 48, Pärnu mnt. 10.

Nimekaarte * Pulmakutseid » Matuselehti
vtlmistab kiirelt ja maitserikkalt

O-Ü. „VABA MAA" TRÜKIKODA, TALLINNAS
PIKK TN. 54 „ TLE. 49-874



SPOPDIPIUBVAADB
Eesti laskurite väljavaated.

KINDRAL 0. STERNBECK ÜTLEB, ET MEIE EI TEE ÕHULOSSE.
Praeguste maailmarekordide viimased päevad.

Teel Londonisse.
TOOMSALU-KUUSE-SULE VÕISTLUS

REIS.
Eesti kergejõustiklased A. Kuuse ja

B. Toomsalu asusid eileõhtuse Riia
rongiga teele Londoni poole, et võistelda
seni 2. ja 3. augustil peetavatel suurtel
ralivusvahelistel kergejõustikuvõistlustel.
31õlemale pealinlasele seltsis odaheitja
G. S u 1 e Tartus. Sõit Londoni läheb ron
giga kuni Prantsuse sadamalinnani Bou-
logiie ja sealt laevaga edasi Londoni.

2 tõstjat Pariisi.
Eilsel raskejõustikuliidu juhatuse

koosolekul oli kõne all septembris Pa
riisis peetavatest tõstmisemaailmaesi.
Tõistlusist osavõtu küsimus. Pariisi ot
sustati saata võistlema sulgkaalus Erm
Lund ja raskekaalus Arno Luhaäär.

Eelseisvad suurvõistlused võivad seda
otsust täiendada või muuta, olenedes pa
himate tõstjate tulemustest,

8 väljavalitut.
Lõplikud katsevõistlus J Eesti tõste-

fahvusmeeskonna moodustamiseks Root
si vastu otsustati eileõhtusel raskejõus
tikuliidu juhatuse koosolekul pidada pü
hapäeval, 8. augustil Tallinnas Kalevi
väljal (halva ilma puhul Kalevi võim
las). Eelkatsevõistluste tulemustega ar
vestades lastakse neile katsevõistlustele
üldse ainult meie 8 prtremat kangimeest:
A. Kask (Sindi Kalju), A. Saal (Pär
nu Tervis), V. Siira k (Puka vadat,
tui et.), P. M ü r k (Tall. Kalev), E. L u n d
(Tall. Sport), R. Laan (Türi malev),
R. Kukk (Tartu malev) ja A. Luha
äär. (Tall. Sport).
Neli ujumisreMi Pilistveres.
Pilistvere spordipäeval, kuigi osa pare

maid ujujaid puudus, püstitati neli uut
maakonnarekordi Kergejõustikuvõistlus
tel, kui arvestada maaolusid ja seda, et
võistlustel esinesid peamiselt noored
sportlased, saavutati üsna rahuldavaid
tagajärgi.

Kergejõustikus saavutati järgmisi teh
nilisi tulemusi: 100 m — H. Mitri 13,0;
1500 m — A. Tiimann 4.52,8; kõrgus —
A. Tiimann 150; kaugus — E. Valg 5.19;
teivas — H. Kõo 2.50; kolmik — H. Mitri
10.90; kuul — E. Valg 10.95.

Pilistvere spordiseltsis Nooruses on
[häid ujujaid; seda näitasid ka tagajärjed.
Meestele vabalt saavutas 200 m Artur
Martin uue maakonnarekordi ajaga
3.09,1, samuti 500 m vabalt A. Martin
püstitas uue maak.-rekordi ajaga 8.53,7.
500 m ujumises oli 300 m ajaks 5.11,1.
100 m selili meestele võitis A. Martin
ajaga 1.46,0 ja 200 m selili samuti A.
Martin, ajaks 3.42,7. 400 m rinnuli mees
tele tuli esikohale A. Räpp ajaga 8.05,2.
Poistele 50 m vabalt ujus Jaan Otto 50,8,
100 m vabalt võitis jälle Otto ajaga
1.51,4. 100 m selili poistele esikoha saa
vutas Evald Martin 1.46,0, mis on uueks
maakonnarekordiks. 100 m rinnuli võitil
Räpp ajaga 1.53,8 ja väljaspool võistlust
samal alal saavutas Leismann 1.43,1.
Tüdrukute klassis püstitas Meeta Maan-
soo uue maakonnarekordi 50 m rinnuli
ujumises ajaga 52,1 ja 100 m rinnuli või
tis Maansoo ajaga 1.56,7.

Pilistvere Noorus saadab Haapsalusse
ujumisvõistlustele kolm meest — Artur
ja Evald Martinid ning A. Räppi. Üht
lasi läkitati väljakutse Viljandi Sakalale
ujumisvõistluste pidamiseks klubide-
vahelise võistlusena.

USA VÕITIS DAVIS-
CIJPL

Davis-pokaali finaalvõistlns USA ja
karikakaitsja Inglismaa vahel lõppes
eile Londonis Wimhledoni väljakul USA
oodatava võiduga — 4:1. Eile peetud 2
üksikmatši lõppesid järgmiselt — Par
ker (USA) võitis Hare'i (Inglise) K:2,
6:4, 6:2 ja B u d ge (USA) võitis Austini
(Inglise) 8:6, 3:6, 6:4, 6:3.

Esmaspäeval peetud paarismängus
ameeriklased Rndge ia Mako võitsid ing
lasi Tuckey ja Wilde'i 6:3, 7:5, 7:9,
12:10.

Davise karikas oli ameeriklaste käes
viimati 1926. aastal. Neli viimast aastat
oli karikas inglaste ja pooltosinat aastat
enne seda prantslaste valduses. Davise
karikas' on 1900. aastast siiamaani ol
nud ainult 4 riigi —USA, Inglise, Prant
suse ja Austraalia valduses

PUHKEKODU-ESTA
TÄNA STAADIONIL.

Täna õhtul võistlevad staadionil lii-
duklassi jalgpalliesivõistluste sarjas
Puhkekodu ja KsUi, Mõlemad meeskon
nad kohtuvad tänavu esmakordselt.
Möödunud aastal Puhkekodu saavutas
esivõistlusfabelis 3., Esta 6. koha, mille
nõhial Puhkekodu peaks osutuma täna
se võistluse favoriidiks. 

Kogu maailma tähelepanu on nüüd paari nädala jooksul pööratud Soome
poole, kus peetakse maailmameistrivõistlusi. Teatavat elevust on see tekita'
nud ka meil, sest ka Eesti on nüüd kolmandat korda esindatud laske-olüm
piaadü ja seekord õige suurearvuliselt — 32 mehega.

Pöörasime järelepärimisega meie laskurliidu esimehe kindral O. STERN«
BECKI poole, et kuulda saada tema arvamist — millised oleksid meie välja*
vaated maailmameistrivõistlustel ?

Kindral O. Sternbeck vastas:
«Pideva treeningu tagajärjel on lasku

rid saanud tubli karastuse ja kooli. On
saavutatud korduvalt väga häid taga
järgi olgu millisest relvast tahes.
Eriti suureks tuleb aga pidada 5 vaba-
püssiniehe tagajärge Narva-Jõesuus, kus

saavutati 5582 silma.
Maailmarekord on 5477 silma ja püsti

tati soomlaste poolt 1935. a. Roomas, kus
nad võitsid šveitslasi ning viisid kaasa
«Argentiina kuju".

Eesti laskurid ei sõida Soome võidu
joovastuses, olles teadlikud, et seal sei
sab meil ees äge võistlus ja meil vastas
teks on vanad laskespordimaad, nagu
Šveits, Soome, Rootsi ja teised ning väi-
kekaldibripüssist Ameerika. Aga meie ei

hakka endid ka alahindama, vaatamata
sellele, et tuleb võistelda võõrsil. Oma
kodus me ei saagi korraldada maailma
meistrivõistlusi ja tahes tahtmata tuleb
välismaal võistelda. Ja väljas ongi meie
laskurid püstitanud maailmarekorde, näi
dates omi parimaid tagajärgi.
1935. a. püstitatud maailmarekordid ei
tule Helsingi võistlustel üldse enam kõne

alla.
On päris selge, et need purustatakse

viimseni, sest nii Soome, Šveits, meie ja
ka teised rahvad, on juba ammu kõik
need ületanud. Nüüd võib vaid kõnelda
kui suurelt senised maailmarekordid üle
tatakse.

Meil on olemas 4—5 üksiklaskurit, kel
lelt oodatakse uusi maailmarekorde. Aga
egas ka grupid nõrgad pole. Soome, kes
omas kodus võistleb, on loomulikult pa
remas seisukorras, eriti meeskondade
suhtes. Näiteks on neil eri meeskond sõ-
jajpüsiist laskmises. Meie aga peame
„lapipima" oma 10-mehelise sõjapüssi-
meeskonna vaba- ja väikekaliibripüssi
ning võib-olla ka püstolimeeste hulgast.
See kõik ei heiduta meid. Aga pean veel
toonitama, et

laskur õhulosse ei ehita
ja välja ei minda mitte selliste eeldus
tega, et ka Soomes näitame samasugu
seid hiilgetulemusi kui kodus treeningul.
Mitte ükski laskur kogu maailmas ei
ole suuteline iga päev järjekindlalt ühte
ja neidsamu tagajärgi näitama. Taga
järjed on ikka kõikuvad. Ripub ju palju
ka ära ilmastikust, laskemoonast ja lõ
puks laskurist enesest. Aga et kõik väl
ja pannakse, selle juures pole kahtlust.
Egas asjata pole raha ning jõudu raisa
tud, see peab andma ka tulemusi," lõ
petas kindral O. Sternbeck.

Viit maletajal ttokholnri olümpiale.
Eesti malemeeskond sõidab homme välja.

Stokholmi maleolümpiaks, mis peetakse 31. skp. kuni 15. augustini, sõidab
Eesti meeskond — suurmeister P. Keres, Eesti esimaletaja P. Schmidt,
endised Eesti meistrid J. Raud, J. Türn ja G. Friedemann — välja
homme, neljapäeval, kell 4 p. 1. aurik ,,Estoniaga".

Tänavusel maleolümpial, mis on sa-' Meeskonnad on 4-mehelised, kusjuures on
muti nagu eelmisedki rahvusvahelise lubatud üles anda neile lisaks 1 varu-
maleliidu EIDE ürituseks, võistleb kaasa mees. Kõigi meeskondade mängijad on
üldse j korraldajaile antud üles paremus järje-, . , „ ... _ .. korras ja igal erimaavõistlusel tuleb21 maad inglase Hamilton Russeli poolt igal üksikul maletajal võistelda järjekor-
annetatud igavesti randavale auhinnale. rale vastava vastasega.

Maleolümpial on isiklikud saavutused ! Eesti meeskond võistleb male-olümpia-
rohkem tahaplaanil, kuna võistlus toi- tel, milliseid peetakse viimasel ajal igal
mub riikide vahel ja individuaalsaavutu- aastal,
sed tulevad arvestamisele ainult n. ö. j seekord kqasa 8-dat korda,poolametlikult. Võistlus male-olümpial' Kui Varssavi male-olümpiai Eesti jäi
toimub turniiri süsteemis, s. o. iga riik 11-daks, siis möödunud aastal Münche-
võistleb läbi kõigi teistega üksikult uis saavutati ühe koha võrra pareir t po

sitsioon — 10. koht. ja tänavu loode-
| takse vähemalt 6-dat või vee) paremat
[kohta. Eesti meeskonna võiduväljavaa-
teid tänavu suurendab tunduvalt „teine

[Keres" — P. Schmidt.
! Tänavuse male-oliimpia favoriidiks! on USA,
kes varemalt võitnud 3 male-olümpiat.
Möödunud aastal USA ei võistelnud kaa
sa, kuna turniir peeti Saksa pinnal ja
kuna Ameerika ühendriikide meeskonnas
paremad mängijad on juudid, kes saks
lastega n. ö. «sõjajalal". USA meeskon
nas mängivad kaasa niisugused nimed,

i nagu Kemeri turniiri võitjaid R e -'shevski, Fine, suurmeister Mar-
schal jt.

| Eelmise — Müncheni — maleolümpia
võitis Ungari, Poola ja Saksa ees.

tOTONURK

Kroonlinnast Leningradi ujudes. '
VENELASE REKORDNE SAAVUTUS

30 KM DISTANTSIL.
Vene punaväe leitnant B. A. Dewjat-

kin sooritas ujumisretke Leningradist
Kroonlinna. 30-kilomeetrilise distantsi
läbistamiseks B. A. Dewjatkin vajas aega
9 tundi 6 minutit.

üleujumise sooritamiseks tingimused
polnud kuigi soodsad. Startides hommi
kul kell pool 4 Petrovski saarelt jaht
klubi juurest, Dewjatkin sai ujuda ainult
paar kilomeetrit, kui tõusis tugev, 4—5-
palliline tuul, mis ajas lained ujujale
vastu. Veetemperatuur oli 18—19 kraadi.

Leitnant Dewjatkin kroolis kogu aja,
ujumise ajal kaks korda juues kuuma
rammu leent ja kakaod ja süües temale
suhupandavaid kanakotlette. õhtul kell
12.36 miv. Dewjatkin jõudis Kroonlinna
Kotlini saareni, olles läbistanud 30 kilo
meetrit.

B. A. Dewjatkin on Budijonnõi nimelise
sõja-elektrotehnika akadeemia 4. kursuse
kursant ja Leningradi sõjaringkonna
meister ujumises. Leningradist Kroon
linna ujumise vastu ta treenis juba ap
rillikuust alates, kord ühel treeninguju-
misel kattes koguni 32-kilom. distantsi.

Katseid ujuda Leningradist Kroonlin
na on korduvalt tehtud juba 1913. aastast
peale, kuid esmakordselt õnnestus see

GUTHRIE VÕITIS KA
BELGIAS.

Pühapäeval Brüsselis peetud Belgia
suursõidul mootorratastele tulid võit
jateks :

175 ccm klassis — Petruschke,
Saksa, DKW, ajaga 3:08.14 (327 km
distantsil) 104,2 km t.; 250 ccm klas
sis — Win kl er, Saksa, DKW, 3:13.17
(357 km distantsil) 110,7 km t.; 350
ccm klassis — White, Inglise, Nor
ton, 3:02.32 (886 km) 127,5 km t.; 500
ccm klassis — Guthrie, Inglise,
2:59.55 (416 km) 189,75 km t.

PÄRNU MALEVA LASKE-
BILANSS.

Pärnu malevas perioodiliselt korral
datud laskevõistluste kokkuvõte tehti
neil päevil. A klassis sõjapüssist lask
mises olid paremad: V. Kukk 744, A.
Vaga 734, A. Ausmaa 698, H. Talva 647,
K, Altmark 642, T. Roosmäe 599. Sport-
püssist: A. Vaga 806, V. Kukk 786,
A. Matsina 763, A. Altmark 709, B.
Kangro 698, A. Alak 677. Üldvõitja A.
Vaga hea tagajärjega 1540.

B klass — sõjapüss: K. Saar 696,
R. Ramla 621, J. Kannus 573. Sport-
püss: K. Viljand 752, K. Saar 741, R.
Ramla 693.

-Jet.-

Kõrvelõvil on tööd.

ZIMMERMANN VABA
PÜSSIST 1119.

šveitsi laskurite viimastel treening-
võistlustel vanameister Zimmermann
laskis vabapüssist 120 lasuga 1119 sil
ma, mis on 5 punkti võrra parem amet
likust maailmarekordist. Üle 1100 silma
lasksid veel Ciocco, Grünig ja Reich.

Zimmermann laskis ühe seeria 1119
silma ja teise 1109 s., Ciocco vastavalt
1109 ja 1112, Grünig, 1103 ja 1115, Reich
1082 ja 1104.

Vabapüstolist Flückiger laskis tore
dad seeriad — 531, 533 ja 540 s., Büchi
520, 523 ja 545, Crivelli 516, 533 ja 536
ning Schaffner 532, 525 ja 527.

KRULL-SIE GEL
võistlevad neljapäeval.

Jalgpallisõprusvõistlus 'Fr. Krulli ja
a.-s. Siegeli käitiste jalgpallimeeskonda
de vahel peetakse neljapäeval kell 7 õh
tul TJK väljal. Võistus tähendatud
meeskondade vahel on esmakordne.

LEEDU KORVPALLI-
MEISTER TALLINNA.

Septembris võistleb Kale
viga.

Leedu korvpallimeister LGSF, peami
selt sama meeskond, kes Leedu rah
vusmees konna na tuli maikuus Riias
Euroopa meistriks, võistleb septembri-
kuus Tallinnas. Leedulaste vastuvõtjaks
Tallinnas on Kalev.

Mootorratta-võidusõidu Rooma suurele
auhinnale võitis itaallane Sandri (Guzzi).
294-km tee kattis ta ajaga 2:16.16. Sama
del võistlustel tuntud Itaalia mootorrat
tur Pigorini sai õnnetult surma.

Rootsi rahvusmeeskond veepallis võist
les Prahas maavõistlusel Tš'ehhoSlovak
kiaga ja kaotas 2:6.

Oxfordi ja Cambridge'i ülikoolide koon-
dusmeeskond võitis Montrealis Ida-Kana-
da koondusmeeskonna kergejõustikus
11:2. 440 jardi jooksus inglane Brown
püstitas uue Kanada rekordi 48,4 sek.
Pennington (Oxford) võitis 100 ja 220
jardi jooksud vastavalt aegadega 10,0 ja
22,4.

AUTOUUPISEIP
AUTOKLUBI AASTAPÄEVA-PIDUSTU-

SED PÄRNUS.
Eesti autoklubi kavatseb 22. augustil

oma traditsioonilise väljasõidu ka tänavu
korraldada Pärnu, nagu eelmiselgi aas
tal. Pidusöök kavatsetakse tänavu kor
raldada uues rannahotellis. Seekordne
väljasõit Pärnu tõotab kujuneda osavõt
jate poolest eriti rohkearvuliseks.

Suurendage oma päeoapilte.
Teie olete suurendatud fotot vaadel

des kahtlemata leidnud, et see avaldab
teile enam mõju kui väike äratõmme
samast negatiivist. Vaadelge väikest
pilti lähemalt, siis näib see teile vastu
võetavamana. (idse peaks fotot vaat
lema kaugusest, mis oli pildistamisel
objektiivi ja negatiivi vahel. See aga
tähendaks, et originaalsuuruses „Con-
tax"-fotot tuleks teoreetiliselt võttes
vaadata 5 sm kauguselt* Kuid tavaliselt
oleme harjunud vaatama umbes 25 sm
kauguselt» Sellepärast parem suurenda
me ja teeme sellega foto meie silmale
sobivamaks ning mõjuvamaks.

Et teie õige pildi saaksite, selleks on
vaja sageli ainult üks osa negatiivist
suurendada. Kui esimene äratõmme teh
tud, siis alles näeb kõige selgemini, mis
pildis üleliigset ja mida pildis alla kriip
sutada ja rõhutada. Pildi peakuju või
motiivi mõjulepääsmiseks on sageli va
ja pildi kõrvalise tähtsiisega osi ära lõi
gata või vastavas viiljalõikes suuren
dada. Pildistamise juures oleme sageli
sunnitud enam negatiivile võtma kui
see meile vast meeldib. Seda tegema
oleme sunnitud, et vältida mõne pildi-
osa valesti joonistamist liig lähedalt
tehtud ülesvõtte tõttu.

Et aga head sunrendust teha, selleks
vajame eeskätt head negatiivi. Ei ole
soovitav suurendusi teha niinimetatud
«briljantsetest" negatiividest tiheda sä
ri ja tühjade varjudega ning sellest ole
neva kontrastsusega. Ka hallid lamedad
negatiivid ei sobi selleks otstarbeks.
Ainult harmoonilised negatiivid läbitöö
tatud varjudega ning liigse kontrastsu
seta sobivad suurendamiseks. Harmoo
nilise negatiivi saamiseks on vaja kül
laldaselt valgustada, ettevaatlikult ja
mitte kaua aega ilmutada. Kui kahtlete,
kas valgustada negatiivi näiteks 1, 1%
või 2 sekundit, siis valgustage juba 2
sekundit. Pearõhku peab sellele panema,
et varjupartiid oleksid küllaldaselt läbi
valgustatud, arvesse võttes seda asja
olu, et alla valgustatud negatiivi on või
matu normaalseks harmooniliseks nega
tiiviks muuta. Kui oleme aga kord ek
sinud ja negatiivi liiga kaua valgusta
nud (ülevalgustanud), siis asetame sel
lise negatiivi sagedamini tarvitatud või
palju broomkaalit sisaldavasse ilmu
tisse selleks, et takistada negatiivi liig
tihedaks muutumist.

Küsimist - kostmist.
I. L. Tallinnast küsib, millest tekivad

mustad täpid ja jooned negatiivile.
Kui ilmuti seest kristallid välja lan

gevad, siis ei kaota viimane veel täi
esti oma reaktsioonivõimet. Need kris
tallid võivad aga ilmutamise juures vä
ga hädaohtlikuks saada. Nimelt jäävad
nad emulsiooni sisse kinni ja hakka
vad nendes kohtades väga intensiivselt
ilmutama.

Teiseks esinevad sellised nähted, kui
negatiiv-materjal varemalt pigistada
või kraapida saanud. Harilikult nen
dele kohtadele ilmuvad mustad täpid
või jooned.

Kolmandaks mustad jooned ja punk
tid tulevad nähtavale sageli filmide il
mutamise juures. Need nähted on sa
muti pigistusest ehk rõhumisest tingi
tud, Sellised jooned tekivad, kui filmi
juhtiva pooli vahele mõni liivateraks
või tselluloiditiikike on jäänud, mis pi
durdavalt poolile mõjub. Ka võib mõne
sugusel juhul filmi juhtivaile poolidele
ja liikuvaile tõrukestele mõni ebatasa
sus tekkinud olla.

Ilmuti vabastamiseks väljasadenenud
kristallidest on vaja viimast soojendada
või filtreerida. Peab hoiduma filmide ja
plaatide kriimustamisest kassettidesse
asetamisel ja kaamerat tuleb sageli vas
tava pintsliga puhastada. Seda peab ise
äranis tähele panema suvel. Rannas ol
les võib kergesti tuiskliiva märkama
tult aparaati tungida, üldiselt lasevad
ennast vead positiivil kõrvaldada vas
tava vesivärviga retusheerides

A. K. Tartust küsib," kelle juures soo
vitame parandada pilukatjaga varustatud aparaati.

Kõige paremini teete, kui saadate
oma aparaadi parandamiseks vabrikus
se, kus aparaat valmistatud, ainult siis
võite kindel olla. et Teie tööriist jälle
laitmatult funktsioneerima hakkab!

„Perekonnalehe("
on jutt 'õbusaid ja kurbi

„Yaba Maa" kirjastas ja trükk. Keskn., 28. juulil 1937. Nr. 169. Vastutav toimetaja 0, Soots.


